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پلاستیک، قاتل اصلی حیات زمین
 زمانی که از ما پرسش می‌شود اهل کجایید؟ به‌طورقطع هر 
یک پاسخی از زادگاهمان را می‌دهیم، یعنی جایی که به آن تعلق 
خاطر داریم و برایمان یادآور خاطرات زیبای زندگی است، اما 
ــه  ــد ب ــم و بای ــل زمینی ــی اه ــه همگ ــم ک ــوش می‌کنی ــا فرام ــتر م بیش
ــه خودی خود افرادی  آن تعلق خاطر داشته باشیم.ما انسان‌ها ب

فراموش‌کار هستیم و برای همین است...

یادداشت روز

2

آغاز خوب

 ۱- تغییر مدیران استان در دولت سیزدهم و پس از معرفی مدیر ارشد 
دولت در استان، از همان‌جایی آغاز شد که انتظار آن می‌رفت. وقتی دولتی 
شعار تحول و تغییر می‌دهد، این تحول را باید از دانشگاه آغاز کند، زیرا 
نمی‌توان به دور از علم، تحولی ماندگار و اثربخش را در جامعه ایجاد کرد. 
۲- تغییر رئیس دانشگاه بوعلی با توجه به پایان دوران مدیریت محمدی‌فر 

موضوعی طبیعی بود...
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تخریب‌ خانه‌های 
تاریخی 
تهدیدی برای 
پرونده همدانِ 
جهانی

سرشماری برای 
یارانه و مالیات 
نیست

فوتبال بانوان
 زیر بارش باران

 آغاز تزریق 
دُز سوم
 در استان

| t.me/hamedanpayam     کانال خبری                  در تلگرامtelegram.me/bazarehamedan     کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

حاجی بابایی:ثبت نام 50هزار واحد مسکونی همدان کلید خورد
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پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.HamedanPayam.com # من _ ماسک _ می‌زنم
 2021 نوامبر    7   1443 الثانی  ربیع   1   1400 ماه  آبان   16 یکشنبه  
ــان  ــا  5000 تومـ ــه + نیازمندیهـ ــه روزنامـ ــماره 4169  12 صفحــــــــــ ــم  شـ ــال هفدهـ سـ

)با بیش از 20 سال سابقه مدیریتی و اجرایی(
ارائه دهندۀ خدمات حسابرسی داخلی )بخش خصوصی، عمومی و دولتی(

عضو انجمن حسابرسان داخلی ایران نماینده گروه مشاوران مالیاتی پرشین تکس
ارائه دهندۀ خدمات حسابرسی داخلی شامل طراحی و استقرار سیستم‌های کنترل داخلی مؤثر و اثر بخش، نرم افزار حسابداری و بهای تمام شده، مدیریت 

ریسک و راهبری و خدمات اطمینان بخش.
* از جمله موارد مرتبط قابل ارائه عبارتند از:

- داوری، حل اختلاف مالی بین شرکا و اشخاص ثالث، کشف و پیگیری از سوء استفاده‌های مالی و ممیزی اسناد شامل اصلاح و پیش‌گیری از پرداخت بیمه 
و مالیات مضاعف، طراحی، اجرا و پیاده سازی انواع سیستم‌های بهای تمام شده و ...

آدرس: آرامگاه بوعلی‌سینا- کولانج - ساختمان مروارید - واحد5               تلفن: 32533194

شرکت نوین حساب خبرگان آریا 

مدیر اجرائی بخش حسابرسی داخلی: محمدرضا افشاری- )عضو پیوسته انجمن حسابرسان داخلی ایران و مدیر فنی حسابرسی مستقل(

میوه‌و  اتحادیه  رئیس   
تره‌بار استان از افزایش۵۰ تا 
۶۰درصدی قیمت میوه‌های 
پاییزی نسبت به سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، رضا البرزی گفت: 
میوه‌های نوبرانه و پاییزی 
دارای ۵۰تا  پارسال  به  نسبت 
۶۰درصد افزایش قیمت بوده 
که با توجه به افزایش ورود 
تدریجی میوه‌های پاییزی به 
میدان‌بار انتظار می‌رود که به 

تدریج شاهد کاهش قیمت میوه‌های فصل 
باشیم.

وی افزایش هزینه‌های جانبی، چون 
بسته‌بندی،  کارگر،  دستمزد  حمل‌ونقل، 
چندین برابر شدن قیمت سبد میوه را از 
جمله مهمترین دلایل افزایش نرخ میوه 
پاییزه در بازار برشمرد و گفت: گرانی میوه 
دست خرده‌فروشان میوه نیست و قیمت 
میوه همراه با عرضه و تقاضا در میدان‌بار 

مشخص می‌شود.
رئیس اتحادیه میوه‌و تره‌بار استان با اشاره 
به کاهش و کمتر شدن قدرت خرید مردم 
بیان کرد: در حال‌حاضر بازار در زمینه میوه 
پاییزه و عرضه آن کمبودی وجود ندارد و 
به دلیل افزایش قیمت میوه قدرت خرید 

مردم در خریداری میوه کمتر شده است.
البرزی همچنین با بیان اینکه با افزایش 
قیمت میوه میزان فروش خرده‌فروشان 
میوه هم کمتر شده و درآمد آنان نیز کاهش 
یافته است، بیان کرد: به خرده‌فروشان میوه 
هم درصدی سود اعلام شده که از ۱۵تا 

۳۵ درصد نسبت به نوع میوه و سبزیجات 
خود برای فروش باید سود اعمال کنند.

وی با اشاره به اینکه بازرسان از سطح 
خرده‌فروشان میوه به‌صورت مستمر 
نظارت و بازرسی انجام داده و فاکتور‌های 
میوه مورد کنترل آنان قرار می‌گیرد، بیان 
گران‌فروشی  هرگونه  درصورت  کرد: 
با موارد تخلف برخورد می‌شود.رئیس 
اتحادیه میوه‌وتره‌بار استان با تأکید بر اینکه 
قیمت میوه در میدان‌بار تعیین و مشخص 
می‌شود، گفت: در حال‌حاضر استان دارای 
۶۰۰میوه‌فروشی رسمی دارای پروانه کسب 
بوده و تعدادی هم دارای پرونده درحال 
بررسی بوده و در حال اخذ پروانه کسب 

هستند.
البرزی با اشاره به اینکه امسال میزان پیاز 
زیاد بوده و در میدان‌بار دپو شده و دارای 
خریدار نیست، بیان کرد: همه میوه‌های 
پاییزی به نسبت سال گذشته در حال‌حاضر 
افزایش قیمت دارند، اما در برخی از اقلام، 
چون پیاز دارای کاهش قیمت هستیم ضمن 

اینکه قیمت سبزیجات دارای ثبات قیمت 
بوده و تغییری نکرده است.

وی همچنین از واکسیناسیون درصد بالایی 
از میوه‌فروشان سطح استان خبرداد و 
گفت: از ابتدای آبان‌ماه فعالیت واحد‌های 
میوه‌فروشی سطح استان به تبع سایر 
صنوف منوط به واکسیناسیون و داشتن 
کارت واکسن شده که این امر به تمامی 
واحد‌های میوه‌فروشی اعلام شده و 
خوشبختانه درصد بالایی از میوه‌فروشان 

برای واکسیناسیون خود اقدام کرده‌اند.
رئیس اتحادیه میوه‌وتره‌بار استان با اشاره 
به اینکه واحد‌های میوه‌فروشی به دلیل 
نیاز روزمره مردم جز مشاغلی بودند 
که در محدودیت‌های کرونایی تعطیلی 
میوه‌فروشی‌های سطح  افزود:  نداشته‌اند، 
استان در رابطه با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی از زمان شیوع کرونا و نیز در 
رابطه با واکسیناسیون توجه ویژه‌ای 
داشته‌اند که این همکاری آنان قابل 

تقدیر است.

تغییر مدیران از دانشگاه کلید خورد

پایان کار »مدیرکل سکوت«!

واکنش نمایندگان به لیست 117 نفره

مخالف 
طرح رتبه‌بندی نیستیم
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معاون وزیر صنعت 
از مرکز چاپ و بسته‌بندی 

همدان بازدید کرد
 معاون وزیر صنعت در آستانه 
هفته جهانی کارآفرینی از مرکز 
چاپ و بسته‌بندی همدان بازدید 

کرد. 
در بازدید از توانمندی‌های مجموعه‌ 
کارآفرینی فرهنگی- رسانه‌ای غرب 
کشور، توسلی، نماینده مردم بهار و 
کبودراهنگ، متین، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و بادامی، 
شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی استان معاون وزیر و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
را  ایران  و شهرک‌های صنعتی 

همراهی کردند.
علی رسولیان در طول سفر خود به 
همدان در جریان برخی مشکلات و 
ظرفیت‌های تولیدی و صنعتی استان 

قرار گرفت.
وی پس از بازدید از مركز چاپ 
و بنگاه كارآفريني در غرب كشور 
سپس از چند واحد تولیدی دیگر 

نیز بازدید کرد.
مرکز چاپ و بسته‌بندی همدان، 
بزرگترين مركز چاپ و بنگاه 
كشور  غرب  در  كارآفريني 
همدان‌پيام  روزنامه  زيرمجموعه 
است كه داراي خطوط مختلف 
چاپ با 200عنوان چاپ نشريات 
و  ماشين‌آلات  كشور،  غرب 
ورقي،  افست  چاپ  تجهيزات 
واحد ليتوگرافي، خط كامل صحافي 
اتوماتيك و خط توليد ليبل و 

خدمات جانبي است.
اين چاپخانه مدرن‌ترين ماشين‌آلات 
ليبل كشور با تكنولوژي اروپايي 
را داراست كه هدف آن استفاده 
به‌روز، جلوگيري  از دستگاه‌هاي 
از خروج ارز در حوزه چاپ و 
توليد ليبل و لفاف‌هاي بسته‌بندي در 

کشور است.
اولویت این مركز چاپ و بنگاه 
كارآفريني در غرب كشور، حمایت 
از توسعه استان و دفاع از حقوق 
مردم است و در حال‌حاضر 90 
پرسنل در رسانه کاغذی و دیجیتال 
و 80 پرسنل در چاپخانه به‌طور 

مستقیم مشغول به‌کار هستند.
این  برای  چشم‌انداز 20ساله‌ای 
مجموعه تعریف شده است که در 
10سال باقی مانده و تا فاز دهم 
توسعه‌ای به ایجاد اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم برای 2 هزار نفر دست 

خواهدیافت.

جریمه ۷۲ میلیاردی 
قاچاق سیگار

 در همدان
سازمان  روابط‌عمومی  مدیرکل   
تعزیرات حکومتی از جریمه ۷۲ 
میلیارد ریالی برای قاچاق سیگار در 

این استان خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محسن عسگری گفت: با گزارش 
اقتصادی همدان،  امنیت  پلیس 
محموله انواع سیگار، توتون و 
تنباکوی خارجی به ظن قاچاق 
ضبط و پرونده آن به تعزیرات 

حکومتی ارجاع شد.
وی افزود: شعبه سوم اداره‌کل 
تعزیرات حکومتی استان پس از 
رسیدگی و احراز تخلف، متهم 
را عاوه بر ضبط کالا به پرداخت 
مبلغ ۷۲ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.

افزایش ۵۰ درصدی قیمت میوه‌های پاییزی

7 استاد دانشگاه ملایر
در جمع دانشمندان برتر جهان

به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی
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اخبار

خبرخبر
 khabar@hamedanpayam.com

شنيده ها

 shenide@hamedanpayam.com

آغاز خوب
 1- تغيير مديران استان در دولت سيزدهم و پس از معرفى مدير 

ارشد دولت در استان، از همان جايى آغاز شد كه انتظار آن مى رفت.
وقتى دولتى شعار تحول و تغيير مى دهد، اين تحول را بايد از دانشگاه 
آغاز كند، زيرا نمى توان به دور از علم، تحولى ماندگار و اثربخش را 

در جامعه ايجاد كرد.
2- تغيير رئيس دانشگاه بوعلى با توجه به پايان دوران مديريت 
محمدى فر موضوعى طبيعى بود، اما تغيير رئيس دانشگاه علوم پزشكى 
انتظارى بود كه از دولت قبل مطرح بود و سرانجام در دولت سيزدهم 

به اين انتظار پاسخ داده شد.
تغييرى كه پس از سفر وزير بهداشت به استان قوت گرفت، اما انجام 
نشد تا تكليف استاندار مشخص شود و پس از آن به مطالبه تغيير 

پاسخ داده شود.
3- روشن است در اين تغيير آنچه استاندار گفته يعنى توجه به عملكرد 

مديران و تغيير بر اساس ارزيابى عملكرد، مدنظر قرار گرفته است.
 با آنكه اكنون سرپرست براى دانشگاه علوم پزشكى تعيين شده با 
اين حال به نظر مى رسد با سياست هاى جديد دولت و استاندار، تغيير 
در راستاى ارائه عملكرد احسن در دانشگاه و تحول موردنظر مردم در 

خدمات، رخ خواهد داد.
4- عملكرد دانشگاه علوم پزشكى در 8 سال دولت گذشته با 2مدير، 
نيازمند بررسى بيشتر است، زيرا اين عملكرد نتوانست رضايت مردمى 
را در حوزه سلامت افزايش دهد و درمان را به خدمتى ارزان  براى 

مردم تبديل كند.
توسعه بيمارستان هاى خصوصى در استانى كه خيران آن به كار خير 
در حوزه درمان و سلامت شهرت دارند، از اقداماتى بود كه حركت 

بر خلاف سياست هاى مردمى در استان را به خوبى نمايان ساخت.
5- در اين 8 سال كه سال هاى خوب اعتبارى دانشگاه علوم پزشكى 
بود و در سايه اجراى طرح تحول نظام سلامت، بودجه هاى خوبى به 
استان آمد، اما نتيجه اين توجه در راستاى هدفگذارى انجام شده يعنى 

تبديل همدان به قطب سلامت غرب كشور نبود.
پيشرفت كند پروژه هاى بيمارستانى و اجرايى نشدن وعده هايى چون 

بيمارستان هزار تختخوابى در اين راستا قابل ارزيابى است .
6- داستان كرونا نيز شاخص ديگرى براى ارزيابى عملكرد اين 
ساختار نيازمند تحول است. موضوعى كه با انتقاد مستقيم وزير مواجه 
شد تا مشخص شود منتقدان شيوه مديريت كرونا در استان، در اين 

موضوع صاحب حق بوده اند و در حق آنها جفا شده است.
امنيتى كردن موضوع كرونا و بستن فضاى نقد و تقابل با رسانه ها با 
همراهى شبكه استانى دستاوردى به جز عصبانيت وزير و انتقاد از 
اين وضعيت به دنبال نداشت، هر چند وزير هم بسيار سربسته و كلى 
انتقاد خود را مطرح كرده بود تا همگان را  متوجه نياز سراسر كشور 

به تغيير شيوه ها كند.
7- تغيير رئيس دانشگاه علوم پزشكى، تغييرى دلنشين براى منتقدان 
مديريت بسته و ساكت و بخشنامه محور است كه اميد و انتظار براى 
تغيير با مديريتى تحول گرا، مردمى، پرتحرك و علمى را در استان 

افزايش داده و ايجاد كرده است.
روشن است رفع نواقص و تلاش براى تحقق همدان، قطب پزشكى 
غرب كشور و ارزانى و در دسترس همگان قرار گرفتن خدمات 
درمانى، كمترين انتظارى است كه از مديريت تحول گراى دانشگاه 

علوم پزشكى در دولت سيزدهم مى رود.

مدير جهاد كشاورزى شهرستان همدان خبرداد
جهش توليد در ديم زارها

 مدير جهادكشاورزى شهرستان همدان بيان كرد كه به منظور 
استفاده بهينه از عوامل توليد (خاك) و افزايش و استمرار توليد 
در ديمزارهاى كشور، طرح مذكور با مشاركت ستاد اجرايى فرمان 
امام(ره) و وزارت جهادكشاورزى به صورت پايلوت در 6 استان 

كشور در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومى جهادكشاورزى شهرستان همدان، احمد 

قديمى گرجائى گفت: هدف نهايى اين طرح افزايش بهره ورى تمام 
محصولات زراعى ديم و همچنين افزايش سطح زيركشت ديم 
محصولاتى نظير حبوبات ديم، گياهان علوفه اى و دانه هاى روغنى 
ديم و اجراى كشاورزى حفاظتى با توجه به امكانات و شرايط 

موجود است.
 در راستاى حمايت از اين طرح توزيع نهاده هاى موردنياز از جمله 
كود شيميايى و همچنين بيمه محصولات كشاورزى با تعرفه پايين 

پيش بينى شده است.
وى افزود: در شهرستان همدان سطح اراضى ديم بالغ بر 52 هزار 

مترمربع است، كه بيش از  50 درصد اراضى ديم با مساحت  33
هزار و600 هكتار تحت پوشش طرح فوق قرار دارد و در اين طرح 
از توانمندى 3 شركت بخش خصوصى، 18 كارشناس مديريت 
جهادكشاورزى شهرستان همدان به منظور آموزش روش هاى نوين 

كشاورزى در اراضى ديم استفاده مى شود. 
قديمى بيان كرد: بر اساس پيش بينى هاى انجام شده در فصل زراعى 
1401-1400 حدود 6 هزار نفر از كشاورزان آموزش هاى موردنياز 
با روش هاى مختلف ترويجى از جمله كارگاه آموزشى، روز مزرعه 

و... را جهت اجراى اصولى طرح فوق، دريافت مى كنند.

آموزش هاى مهارتى
 به 670 معتاد بهبوديافته همدانى ارائه شد

 مديركل آموزش فنى وحرفه اى استان از ارائه آموزش هاى مهارتى 
به 670 نفر از معتادان بهبوديافته در استان با هدف كاهش آسيب هاى 

اجتماعى و ايجاد اشتغال، از ابتداى سالجارى تاكنون خبر داد.
وهب مختاران در گفت وگو با ايرنا، گفت: دوره هاى آموزش  مهارتى 
به منظور اشتغالزايى و زمينه سازى براى بازگشت معتادان بهبوديافته در 
كمپ هاى ترك اعتياد معتادان خودمعرف (ماده 15) و در قالب معتادان 

متجاهر (ماده16) برگزار شد.
وى با اشاره به اينكه در سال گذشته نيز بيش از هزار نفر از معتادان 
بهبوديافته آموزش هاى فنى وحرفه اى را فراگرفتند، افزود: اين آموزش ها 
در 4 خوشه خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و كشاورزى ارائه شده 
است. مديركل آموزش فنى وحرفه اى استان، برگزارى دوره هاى آموزشى 
فنى و مهارتى را در بازگشت نداشتن معتادان به سمت اعتياد و كاهش 
بزهكارى هاى اجتماعى مؤثر دانست و گفت: الگوساز و برش كار لباس 
ضخيم زنانه، تخمير نان و توليد مخمر، پرورش دهنده زنبور عسل، 
تعميركار آبگرمكن ديوارى، حصيرباف، سرويس و نگهدارى خودرو 
و قلم زنى روى چوب، جواهرساز مهره اى، دكوراتور نقش برجسته و 

درودگرى از دوره هاى مهارتى برگزار شده براى اين افراد است.
مختاران افزود: ارائه آموزش هاى مهارتى تخصصى و فنى به معتادان 
بهبوديافته زمينه راهيابى آنها به بازار كسب وكار درآمد را نيز فراهم مى كند.

خروج سامانه بارشى از امروز
 كارشناس مركز پيش بينى اداره كل هواشناسى استان از خروج سامانه 

بارشى از ظهر امروز خبر داد.
محمدحسن باقرى شكيب در گفت وگو با همدان آنلاين، با اشاره به 
بارش هاى خفيف و پراكنده در روزهاى گذشته گفت: از ظهر امروز تا 
پايان هفته بارش نخواهيم داشت و با خروج سامانه بارشى شاهد كاهش 
5 الى 6 درجه اى دما خواهيم بود و براى صبح دوشنبه و سه شنبه در 

برخى نقاط استان دما تا -5 و -6 درجه كاهش پيدا خواهد كرد.
وى با بيان اينكه بارش هاى اخير از نظر آمار بلندمدت هنوز نتوانسته 
كم آبى استان را جبران كند، افزود: ايستگاه همدان-فرودگاه از اول سال 
زراعى تاكنون 12 ميليمتر بارش داشته كه نسبت به آمار بلندمدت تا اين 

تاريخ 66 درصد منفى هست.

216 بدهكار مالى در همدان زندانى هستند
216مددجو به علت جرائم غيرعمد(بدهى مالى) در زندان هاى 
استان حضور دارند كه 5تن از آنها زن هستند، از اين تعداد 167زندانى 
مالى، 43زندانى ناتوان در پرداخت مهريه، 5 زندانى ديه ناشى از 
سوانح و يك نفر هم به علت ناتوانى در پرداخت نفقه در زندان به 

سر مى برند.
مديرعامل ستاد ديه استان بيان كرد: 151زندانى جرائم غيرعمد اين 
استان از ابتداى سالجارى تا پايان مهرماه آزاد شدند و به آغوش 

خانواده بازگشتند كه 6 تن از آنان زن بودند.
يدا... روحانى منش در گفت وگو با ايرنا، گفت: زندانيان آزاد شده در 
7 ماهه سالجارى شامل 102زندانى داراى محكوميت مالى، 33 زندانى 
مهريه، 15زندانى ناتوان در پرداخت نفقه و يك زندانى ديه ناشى از 

حوادث است.
وى با بيان اينكه مجموع بدهى اين زندانيان 375 ميليارد و 277 ميليون 
ريال بوده است افزود: با تلاش ستاد ديه و رايزنى هاى صورت گرفته 
81 ميليارد و 264ميليون ريال از بدهى زندانيان توسط شاكيان پرونده 
بخشيده شد. مديرعامل ستاد ديه استان گفت: بيش از 14ميليارد و 
611ميليون ريال از اين بدهى توسط زندانيان پرداخت و 28ميليارد و 
26ميليون ريال آن نيز توسط صندوق تأمين خسارت هاى بدنى تأمين 

و پرداخت شده است.
وى افزود: با توجه به پايين بودن درآمد زندانى و خانواده آنها و ناتوانى 
در پرداخت كل بدهى به صورت يك جا، افزون بر 234ميليارد و 906

ميليون ريال از اين بدهى قسط بندى يا همان«اعسار به تقسيط» شد.
مديرعامل ستاد ديه استان گفت: كمك پرداختى براى پرونده هاى مالى 
و ديه 16ميليارد و 470 ميليون ريال در قالب تسهيلات كم بهره از 

سوى 4 بانك ملى، ملت، تجارت و صادرات بوده است.

فاصله فيزيكى شهروندان در 66 درصد 
اماكن عمومى همدان رعايت مى شود

 مدير سلامت محيط و كار معاونت بهداشتى علوم پزشكى استان با 
تأكيد بر رعايت پروتكل فاصله گذارى فيزيكى در اماكن عمومى بيان 
كرد: در بازرسى هاى صورت گرفته در يك هفته گذشته، مشخص شد 

كه در 66 درصد اماكن اين مؤلفه رعايت مى شود.
ليدا رفعتى در گفت وگو با ايرنا، گفت: كمترين ميزان رعايت 
فاصله گذارى اجتماعى مربوط به مطب ها با 48 درصد، آرامستان 
49 درصد و مراكز شماره گذارى و معاينه فنى خودرو و پايانه هاى 

مسافربرى برون شهرى 50 درصد است.
وى افزود: 946 مطب در اين استان فعال است كه در يك هفته گذشته 
31 مورد بازديد شد و از اين تعداد تنها در 15مورد فاصله گذارى 
فيزيكى رعايت شده بود، همچنين از 65 آرامستان 32 مورد به اين 

مؤلفه توجه داشتند.
 مدير سلامت محيط و كار معاونت بهداشتى علوم پزشكى استان 
گفت: همچنين به دنبال  بازرسى صورت گرفته از 4 هزار و 875
مراكز خدماتى، صنايع، اماكن عمومى و مراكز تهيه و توزيع موادغذايى 
منتخب در استان مشخص شد كه در 76 درصد اين واحدها بهداشت 
فردى رعايت مى شود كه نسبت به هفته ماقبل 6 درصد كاهش داشته 
است. رفعتى با بيان اينكه استفاده از ماسك با وجود تأكيدات فراوان 
رو به كاهش است، افزود: 69 درصد متصديان و مراجعان به مراكز 
خدماتى و اماكن عمومى از ماسك استفاده كردند كه كمترين ميزان 
استفاده از ماسك مربوط به صنايع ساخت وساز با 43 درصد و بانك ها 

با 61 درصد است.

1- همكاران قبلى استاندار هم به جمع چشم انتظاران پست اضافه 
شده اند. گويا اين همكاران علاوه بر استان همدان برخى همكاران 
استان تهران را نيز شامل مى شوند. گفتنى است، افزايش اين انتظارات 
مى تواند شرايط كارى سختى را براى استاندار بومى همدان ايجاد كند.
2- برخى از گروه هايى كه به ديدار استاندار رفته اند، از ميزان وقت 
داده شده اعلام  نارضايتى كرده اند. گويا اين گروه ها تقاضاى وقت 
براى طرح مسائل بيشترى را داشته اند. گفتنى است، رسم ديدار ابتدايى 
با استاندار براى عرض تبريك توسط گروه ها و نهادها و مديران 

دستگاه ها يك رسم تشريفاتى است.
3- محيط زيست مصرف مازوت در استان همدان را تأييد كرده است. 
گويا مصرف اين نوع سوخت در برخى كلانشهرها ممنوع شده است. 
گفتنى است، بر اثر سوزاندن سوخت هاى فسيلى حاوى گوگرد 
همچون مازوت، اكسيدهاى گوگرد منتشر مى شوند كه بخش بيشتر آن  
را سولفور دى اكسيد تشكيل مى دهد. سولفور دى اكسيد گازى سمى و 
مضر است. اين گاز وزن بيشترى نسبت به هوا دارد و زمانى كه غلظت 
آن در هوا به بيش از حد مجاز برسد، بوى بدى خواهد داشت كه در 

اين سطح كشنده خواهد بود.
4- سخنان يك نماينده درباره توان كشاورزى كشور، موجب تعجب 
آگاهان شده است. گويا حجت الاسلام اميرقلى جعفرى، نماينده 
مجلس گفته است؛ ايران به دليل شرايط اقليمى اين ظرفيت را دارد كه 
بتواند جمعيت 700 ميليونى همسايگان خود را از انواع محصولات 
كشاورزى تأمين كند. گفتنى است، اين نماينده در شرايط خشكسالى و 
نبود آب و... براى اين ادعاى خود توضيح ديگرى مطرح نكرده است.

5- حمايت دولت از بانوان شاغل به زيان آنها ارزيابى مى شود. گويا 
پيش بينى شده اين حمايت ها سبب كاهش اشتغال و استفاده از بانوان 
در مشاغل جامعه شود. گفتنى است، رئيس جمهورى هفته گذشته، 

دستور لغو شيفت شب براى بانوان را صادر كرد.

غزل اسلامى »
 سرشمارى شهر همدان همزمان با 4 محله 
از 4 استان كشور در حال انجام است، اما به 
 دليل تبليغات كم مردم همدان در مناطق يك 
و 2 همكارى قابل قبولى ندارند. آن طور كه 
گفته مى شود يكى ديگر از دلايل پايين آمدن 
مشاركت مردم همدان، در پخش گزارش 

نادرست از اهداف اين تمام شمارى است.
 روز گذشته سرپرست معاونت آمار و 
اطلاعات سازمان مديريت و برنامه ريزى 
استان اعلام كرد كه از سال گذشته كه قرار 
بود چند منطقه به صورت آزمايشى به صورت 
ثبتى- مبنا سرشمارى شود همدان هم جزو 
آنها بود، اما بنابر درخواست برخى مسئولان 
استان قرار شد شهر همدان سرشمارى شود، 
اما اكنون با همكارى نكردن برخى مسئولان 
و يا همكارى كم برخى دستگاه ها مواجه 

هستيم.
هماهنگى  جلسه  در  صدوقى  مهدى 
ستاد سرشمارى شهرستان همدان افزود: 
سرشمارى همدان انجام شده فقط سرشمارى 
خانوارهاى مؤسسه اى و خانوارهايى كه با 
مأموران سرشمارى همكارى نكرده اند باقى 
مانده است كه همكارى دستگاه هاى دولتى و 
خصوصى سبب مى شود تا به بهترين نحو اين 

سرشمارى به پايان برسد.
وى گفت: تعداد زيادى از خانوارها از 
اطلاع نداشتن آغاز سرشمارى همدان صحبت 
مى كنند، اما همه بايد بدانيم كه تعداد اعضاى 
شوراى شهر، تعداد نمايندگان مجلس، بودجه، 
مبلمان شهرى و... همه بر مبناى جمعيت 

براى شهرها و روستاها تعيين مى شود كه 
اگر سرشمارى همدان به درستى انجام نشود 
به بسيارى از بخش هاى بودجه اى و رفاهى 
لطمه وارد مى شود. از اين رو خانوارها حتماً 
بايد اطلاعات دقيق را به مأموران سرشمارى 

ارائه كنند.
صدوقى با تأكيد بر اينكه اين آخرين 
ــورى  ــورت حض ــور به ص ــمارى كش سرش
متأسفانه  كرد:  بيان  بود،  خواهد 
و  يارانه  به  را  سرشمارى  برخى ها 
ــه  ــى ك ــد، درصورت ــط مى دهن ــات رب مالي
اطلاعات سرشمارى به هيچ وجه در 
ــه و  ــرار نگرفت ــتگاه ها ق ــاير دس ــار س اختي

پس از اين هم اين اطلاعات در اختيار 
هيچ دستگاهى قرار نمى گيرد.

وى گفت: مسئولان بايد براى فرهنگ سازى 
و اطلاع رسانى در اين زمينه همكارى هاى 
لازم را داشته باشند تا با مشكل آمارى مواجه 

نشويم.
صدوقى بيان كرد: مأموران آمارگير چندبار 
مراجعه مى كنند و هيچ خانه اى از سرشمارى 

جا نمى ماند.
معاون برنامه ريزى و توسعه فرماندارى 
شهرستان همدان هم به نمايندگان دستگاه هاى 
دولتى و بخش خصوصى حاضر در جلسه 
تأكيد كرد كه انتظار مى رود دستگاه ها به 

بخش هاى زيرمجموعه خود اطلاع رسانى 
جدى جهت همكارى با مأموران آمار داشته 
باشند تا خداى نكرده با مشكل آمار جمعيتى 

مواجه نشويم.
يزدان آزرمى با تأكيد بر اينكه بايد براى 
توسعه همه جانبه تلاش كنيم، بيان كرد: مبناى 
توسعه، آمار است و مردم بايد در اين زمينه 

همكارى بيشترى داشته باشند.
وى با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
حوزه اطلاع رسانى گفت: در حوزه روستايى 
كار به نحو مطلوب درحال انجام است و در 
حوزه شهرى نيز بايد يك جنبش اطلاع رسانى 

راه اندازى شود.

 معاون راهدارى سازمان راهدارى و 
حمل ونقل جاده اى كشور در سفر به استان 
به همراه مديركل و معاون راهدارى و 
حمل ونقل جاده اى اين استان از راهدارخانه ها 

و پروژه هاى راهدارى بازديد كردند.
رضا اكبرى در سفر يك روزه خود از 
وضعيت راه هاى استان به بازديد از محدثات 
تمامى محورهاى استان، وضعيت راه ها، 
ابنيه و تأسيسات جاده اى استان و روند رفع 
استان  مواصلاتى  محورهاى  نقاط حادثه خيز 

پرداخت و همچنين به برنامه ريزى دقيق جهت 
ثبت تمامى فعاليت هاى راهدارى به منظور 
ارائه گزارش كار به مردم و مسئولان تأكيد كرد.
وى ضمن بازديد از محورهاى مواصلاتى، 
اقدامات انجام شده براى آمادگى راهدارى 
زمستانى، ايمنى راه، ساخت زيرگذر شهيد 
زارعى واقع در دوراهى سنندج - كرمانشاه و 
عواملى كه منجر به رانش هاى جاده در محور 
همدان - اسدآباد شده است را مورد بررسى 

قرار داد.

تخصيص  درخصوص  اكبرى  همچنين 
اعتبارات موردنياز براى تجهيز و تعمير 
اساسى ماشين آلات سبك و سنگين استان 

هماهنگى هاى لازم را نيز انجام داد.
وى بيان كرد: در ارائه خدمات راهدارى 
نگاه ما بايد نگاه ملى خارج از هرگونه 
انحصار باشد و با ايجاد امكانات راهدارى 
و ماشين آلات بيشتر براى خدمت رسانى در 

جاى جاى كشور تلاش كنيم.
در ادامه  ضمن تشكيل جلسه اى كه با حضور 
سرپرست، معاون راهدارى و رؤساى ادارات 
راهدارى و حمل ونقل جاده اى استان صورت 
گرفت. گزارشى توسط رؤساى ادارات نگهدارى 
ابنيه فنى، ايمنى و حريم، نگهدارى راه ها و 
ماشين آلات جهت بررسى از آخرين وضعيت 

پروژه ها و برنامه هاى سالجارى داده شد.
 مصطفى پناهنده، مديركل راهدارى و 
حمل ونقل جاده اى استان ضمن تقدير از 
حضور معاون راهدارى سازمان راهدارى 

و حمل ونقل جاده اى كشور در استان و 
تشريح امور راهدارى گفت: حضور و اشراف 
مسئولان ستادى نسبت به امور استان ها و 
شناخت ضعف و قوت امور راهدارى موجب 
تشريك مساعى و سرعت بخشى به امور 
مى شود. ليكن شناسايى نقاط حادثه خيز، حفظ 
حريم و اصلاح ابنيه جاده اى، حفظ راه ها، 
تجهيز علائم جاده اى و اصلاح آنها و... كه 
از اولويت هاى كارى اداره كل است، نيازمند 

تخصيص اعتبارات خاص از ستاد است.
اكبرى در پايان اين سفر با اشاره به اينكه ارائه 
خدمات مطلوب راهدارى بر همه ما واجب 
است، بيان كرد: در حال حاضر و شرايط فعلى 
كشور، تلاش ما در ستاد، فراهم كردن شرايطى 
است كه موانع ادارى كمتر شده تا انجام امور 
راهدارى به شكلى روان انجام شود، در همين 
راستا بايد راه حل هايى را براى ارائه خدمات 
مناسب در سالجارى كه به نام سال جهش 

توليد نامگذارى شده است را بيابيم.

 استاندار در نشست ستاد استانى 
مقابله با ويروس كرونا  از آغاز  تزريق 
دُز سوم كرونا به افراد بالاى 60 سال، 
افراد داراى بيمارى زمينه اى و افراد 
داراى مشاغل پرخطر در اين استان 

خبر داد.
عليرضا قاسمى فرزاد در اين جلسه 
گفت: 70 درصد مردم همدان تاكنون 
واكسينه شده اند كه اين آمار به 
چشم انداز پيش بينى شده يعنى تا 90

درصد بايد افزايش يابد.
وى خواستار آمادگى استان براى 
مواجهه با پيك ششم كرونا شد و بيان 
كرد: پيك پنجم از شرق و شمال شرق 
كشور آغاز شد؛ اما هم اينك نشانه هايى 

از آغاز كرونا در استان هاى غربى كشور 
مشاهده شده است كه اين امر ضرورت 

آمادگى را دوچندان مى كند.
استاندار گفت: اقناع سازى افراد و آحاد مردم 
درباره ضرورت تزريق واكسن كرونا همچنان 

بايد در اولويت فعاليت رسانه ها و نشريات 
استان و افراد ذى نفوذ باشد.

به گزارش ايرنا، قاسمى افزود: پروتكل هاى 
بهداشتى كنونى مربوط به بيش از يك 
سال پيش بوده، بنابراين نياز به بازيابى و 

اقدام هاى  بايد  بنابراين  است،  به روزرسانى 
لازم صورت گيرد. وى گفت: بر اساس 
گزارش ارائه شده از سوى دانشگاه 
علوم پزشكى، بيمارستان هاى اين استان از 
وضعيت خوبى برخوردار هستند با اين وجود 

بايد مشكلات و كمبودهاى احتمالى 
پيگيرى و تجهيزات موردنياز تأمين شود.
استاندار بيان كرد: نشست اعضاى كميته 
فرهنگى و پساكرونا با يك بنُيه علمى 
و ظرفيت بالا بايد تشكيل و مصوبات 
آن در كارگروه اجتماعى دنبال شود، 
همچنين عوارض و عواقب بيمارى و 
اقدامات پيشگيرانه براى جلوگيرى از 
عوارض سوء بيمارى اطلاع رسانى شود.

قاسمى با بيان اينكه ستاد كرونا در همه 
زمينه ها پيشگام بوده و اقدامات خوب 
و هوشمندانه اى انجام داده است، بيان 
كرد: عادى انگارى ويروس كرونا به بهانه 
تزريق كردن واكسن رو به افزايش است 
هرچند تداوم اين وضعيت پذيرفتنى 
نيست. وى گفت: نصب دستگاه تهويه هوا 
در مدارس و كلاس ها بايد از طريق اداره كل 
آموزش وپرورش و اداره كل نوسازى، توسعه 
و تجهيز مدارس دنبال شده تا همه كلاس ها 

و مدارس به اين سيستم مجهز شوند.

دعوت از مردم براى ارائه اطلاعات

سرشمارى براى يارانه و ماليات نيست

استاندار در ستاد كرونا  اعلام كرد

 آغاز تزريق دُز سوم در استان

بازديد معاون راهدارى سازمان راهدارى 
از راهدارخانه ها و جاده هاى استان 
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خبر آدينه

  امام جمعه كبودراهنگ: 
 نظام بايد از داخل خانه تكانى و مسئولان 

ناكارآمد بركنار شوند
  كبودراهنگ- خبرنگار همدان پيام: امام جمعه كبودراهنگ در 
خطبه هاى نماز عبادى، سياسى با دعوت همگان به تقواى الهى و با 
اشاره به فرهنگ عمومى گفت: ضمانت اجرايى فرهنگ عمومى در 

جوامع اسلامى دين دارى و عمل به دستورات دين مبين اسلام است.
حجت الاسلام والمسلمين نقى باقرى با انتقاد از برخى رسومات اشتباه 
در برگزارى مراسمات ترحيم افزود: از تمام مردم و صاحبان عزا 
خواهشمندم درخصوص برگزارى مراسمات ترحيم اموات از برگزارى 

و برپايى مراسمات مجلل خوددارى كنند.
وى با تجليل از مردم ولايتمدار شهرستان كبودراهنگ درخصوص 
راهپيمايى 13 آبان ماه بيان كرد: حركت مردم ولايتمدار شهرستان 

كبودراهنگ در 13 آبان ماه امسال قابل ستايش و تقدير است.
امام جمعه كبودراهنگ با اشاره به دزدى نفتكش ايرانى توسط آمريكا 
گفت: كجاست سازمان ملل و حقوق بشر كه اين حركت آمريكا را 

نمى بيند؟
وى با قدردانى از نيروهاى نظامى ايران در بازپس گيرى اين كشتى دزدى 
شده توسط آمريكا بيان كرد: حركت شجاعانه سبزپوشان و دلاورمردان 
سپاه در بازپس گيرى كشتى دزديده شده به دنيا اثبات كرد كه ايرانى زير 

بار زور استكبارستيزان نمى رود.
باقرى با اشاره به مسأله اوقاف و زمين هاى كبودراهنگ بيان كرد: براى 
حل مشكلات و مسأله اوقاف چندين نفر مطلع به عنوان هيأت امنا 

انتخاب شوند تا مشكلات اوقاف را اين عزيزان پيگيرى كنند.
 ماجراى توقيف نفتكش، اقتدار و غيرت ايرانى را

 نشان داد
امام جمعه رزن گفت: آمريكا هرچه در توان داشت براى توقيف كشتى 
ايرانى گذاشت، اما شكست خورد و اين نشان دهنده اقتدار و غيرت 

ايرانى است.
حجت الاسلام على اكبر منصورى، در نمازجمعه 14 آبان ماه، با 
گراميداشت روز فرهنگ عمومى بيان كرد: نبايد فرهنگ غربى را در 
جامعه خود ترويج دهيم و مسيرى را طى كنيم كه آنها خودشان پشيمان 
هستند. وى با اشاره به حمله آمريكايى ها به كشتى نفتكش گفت: 
آمريكايى ها قصد توقيف كشتى نفتكش ايرانى ها را داشتند كه با درايت 

نيروى دريايى سپاه پاسداران به هدف خود نرسيدند.
وى بيان كرد: اگر مى گوييم مرگ بر آمريكا، اين شعار از احساسات 

نيست، بلكه اعوذ باالله من الشيطان الرجيم است.
 اقدامات اخير آمريكا نشان از درماندگى و قدرت پوشالى 

آنهاست 
خطيب نمازجمعه صالح آباد با اشاره به دزدى  نفتى توسط دولت پليد 
آمريكا كه توسط دلاورمردان نيروى دريايى سپاه پاسداران جلوگيرى 
شد، گفت: اينگونه اقدامات آمريكا نشان از درماندگى و قدرت پوشالى 
آنها را مى رساند و فروش نفت ايران دولت آمريكا را ناراحت و عصبانى 

مى كند.
حجت الاسلام والمسلمين حميد افتخارى افزود: تصميمات دولت 
جديد آمريكا بر اين بود كه صادرات نفت ايران متوقف شود كه افزايش 

صادرات نفت موجب عصبانيت آنها شده است. 
 وى گفت: نكات قوت دولت سيزدهم سفر رياست جمهورى به مناطق 
محروم است كه از نزديك مشكلات مردم را بررسى مى كند و در جهت 
رفع موانع اقدامات لازم را انجام مى دهند و اين كار توسط مديران 
انقلابى و جهادى كار پسنديده است. اميدواريم همه مسئولان به اين 

امر توجه داشته باشند.
امام جمعه لالجين شرط پايدارى بر اعتقاد و گفتمان امامت و ولايت را 
بنا بر فرمايش اميرمؤمنان(ع) يقين قوى و معرفت صحيح عنوان كرد 
و افزود: شرط معرفت و يقين ايمان آگاهانه حداكثرى است و امروزه 
عوامل شيطانى بيشتر از هر زمانى ابزار و تجربه (مثل رسانه و شبكه هاى 

اجتماعى) براى گرفتن ايمان را در اختيار دارند.
حجت الاسلام حسين محققى گفت: براى برخوردارى از ايمان و معرفت 
بايد از لحظه لحظه فرصت عمر استفاده بهينه داشت؛ و وقت گرانبها را 
به جاى روزمرگى و زندگى بى هدف خرج خودسازى و آبادى دنيا و 

آخرت كرد.
وى افزود: بدترين نوع اسراف، اسراف در وقت و عمر است.

 در آستانه ظهور شاهد نابودى هيمنه استكبار هستيم
امام جمعه شهرستان بهار با اشاره به اتفاقات اخير افزود: در آستانه 13
آبان ماه شاهد اقتدار دلاورمردان سپاه پاسداران در مقابل آمريكايى ها 
بوديم كه مى خواستند ايران را تهديد كنند، اما باز هم آمريكا با خفت 
و خوارى مغلوب شد و با فرو ريختن قدرت پوشالى تروريست هاى 
آمريكايى توسط دلاورمردان سپاه پاسداران جمهورى اسلامى ايران بار 

ديگر اقتدار نظام اسلامى را به همگان ثابت كرد.
 حجت الاسلام والمسلمين محمدعلى ارزنده گفت: انسان در همه 
مراحل مختلف زندگى خواسته يا ناخواسته، آزمون هاى پى درپى را 
پشت سر مى گذارد و انسانى كه واقعاً خود را در معرض آزمايش 
الهى مى بيند تمام حركات، سكنات و رفتار خود را سبك سنگين 

كند.
به گزارش همدان پيام، امام جمعه شهرستان اسدآباد مورد نبود پايانه 
مسافربرى، پاركينگ عمومى، كمبود امكانات دانشگاه آزاد، تقويت و 
ارتقاى سطح علمى دانشگاه سيدجمال الدين اسدآبادى، انتقال آب از سد 

نعمت آباد به پارك ها و مشكلات را به ايشان منتقل كرديم.
حجت الاسلام والمسلمين سيدموسى حسينى با تأكيد بر رعايت تقواى 
الهى و دورى از معصيت و گناه افزود: بهترين نوع استغفار نزد خداوند 

انجام ندادن آن گناه و پشيمانى از انجام آن است.
وى با اشاره به ائمه جمعه با در اختيار داشتن تريبون نمازجمعه و 
مسئوليت در شوراى فرهنگ عمومى كه مى تواند در كاهش آسيب هاى 
اجتماعى، تقويت دين و ايمان مردم در مسير قرار دادن فرهنگ دينى 
مؤثر باشند، گفت: هرچه هماهنگى، وحدت و انسجام بيشتر باشد، نتيجه 

كاملتر خواهد بود.

بازديد از منطقه مشاغل فنى صالح آباد 
براى حل مشكلات اين منطقه 

 صالح آباد-خبرنگار همدان پيام: بازديد ميدانى فرماندار به همراه 
معاون عمرانى و مديران دستگاه هاى اجرايى خدمت رسان با حضور 
شهردار، بخشدار و اعضاى شوراى شهر از منطقه مشاغل صنعتى بلوار 
سيد جمال الدين اسدآبادى صورت گرفت و مقررشد مشخصات فنى 
و نقشه كاربرى مربوطه به ادارات اعلام شود و براى حل مشكل 
برق رسانى اقدام عاجل صورت گيرد كه در ادامه براى بررسى بيشتر 
جلسه اى با حضور شفيعى، معاون عمرانى فرماندار و خانلر و اعضاى 
شوراى شهر و شهردار و رؤ ساى ادارات خدمات رسان بخش، در 

بخشدارى برگزار شد.

آمادگى شهردار دمق براى فصل زمستان
 جلسه ستاد مديريت بحران شهردارى دمق با حضور محمدى وند، 

شهردار و اعضاى ستاد در شهردارى برگزارشد.
شهردار دمق در اين جلسه از آمادگى اين ستاد با توجه به آغاز 
فصل بارندگى و سرما خبرداد و گفت: واحدهاى خدمات شهرى، 
عمران، شهرسازى، نقليه و آتش نشانى ضمن برنامه ريزى و رصد نقاط 
حادثه خيز در سطح شهر تمهيدات لازم را در راستاى ارتقاى آمادگى 

براى مقابله با هر نوع بحران و حوادث غيرمترقبه داشته باشند.
مصطفى محمدى وند به تمهيدات و اقدامات انجام شده اشاره كرد و 
افزود: اين شهردارى از 15روز پيش براى رفع آب گرفتگى هاى معابر، 
بخش زيادى از كانال ها و مسير عبور آب هاى سطحى را در شهر دمق 

لايروبى و پاكسازى كرده است.
وى جمع آورى نخاله و ضايعات ساختمانى و رفع سدمعبر از معابر، 
آماده سازى تجهيزات و ماشين آلات، تهيه ماسه و نمك زمستانى را از 

ديگر اقدامات اين شهردارى برشمرد.
محمدى وند با تأكيد بر اطلاع رسانى در جهت ارتقاى آمادگى 
شهروندان در مقابله با حوادث پيش بينى نشده، گفت: آموزش هاى 
شهروندى از بهترين شيوه ها و راهكارهاى ارتقاى شاخص بهره ورى 
در مديريت بحران است كه بايد موردتوجه و برنامه ريزى اين ستاد 

قرار گيرد.
وى افزود: شهروندان عزيز نيز مى توانند توسط تلفن 3448 و 125
آتش نشانى و شماره تماس 09189151344 مسئول خدمات شهرى با 

شهردارى در حوزه مديريت بحران شهرى در ارتباط باشند.

حضور رئيس سازمان هميارى 
شهردارى هاى استان در صالح آباد

ــى  ــاى فن ــه حوزه ه ــوط ب ــائل مرب ــى مس ــور بررس ــه منظ  ب
و كارشناسى در شهردارى و ظرفيت هاى موجود در شهر 
از جمله ساماندهى مشاغل صنعتى و صنعت توريسم و 
ــتان،در  ــهردارى هاى اس ــارى ش ــازمان همي ــس س ــگرى رئي گردش
ــس  ــس و نايب رئي ــهردار، رئي ــاق ش ــه اتف ــاد ب ــهردارى صالح آب ش

ــرد.  ــات ك ــدار و ملاق ــلامى دي ــوراى اس ش
  در اين نشست ضمن بحث و تبادل نظر درخصوص موارد فوق، قول 

مساعد همكارى و مشاوره امور نيز داده شد.

تغيير 5 هزار شماره  تلفن در اسدآباد 
 تغيير شماره هاى تلفن در اسدآباد در راستاى اجراى طرح 
يكسان سازى كدهاى مخابراتى از سوى مخابرات به اجرا در 

مى آيد.
به گزارش همدان پيام، رئيس اداره مخابرات شهرستان اسدآباد 
با بيان اينكه نخستين شهرستان براى اجراى عمليات كابل 
برگردان و نصب كافوهاى فيبرنورى هستيم، گفت: با اجراى 

اين عمليات خدمات دهى به مردم تسهيل مى شود.
حسن رضا زارعى با بيان اينكه هم اكنون عمليات نصب 
كافوهاى فيبرنورى در مركز وليعصر مخابراتى شهر اسدآباد 

درحال اجراست، افزود: در اين مركز 5 هزار شماره تلفن وجود 
دارد كه روى همه آنها تغييرات اعمال مى شود و براى مشتركان 

براى اطلاع از شمارشان پيامك ارسال مى شود.
وى با بيان اينكه با اجراى اين عمليات افزايش سرعت اينترنت 
و كمتر شدن فاصله تا مركز را خواهيم داشت، گفت: براى 

اجراى اين عمليات 4 ميليارد تومان اعتبار هزينه مى شود.
زارعى افزود: هم اكنون عمليات نصب كافوهاى فيبرنورى در 
نقاط محدوده خيابان هاى صاحب الزمان غربى و شرقى، بلوار 
شهيد چمران و بلوار 22بهمن  در حال اجراست و بزودى در 

شهرك قندى، فرهنگيان و شهردارى اجرا مى شود.

اعطاى تسهيلات گردشگرى در كبودراهنگ
 كبودراهنگ - خبرنگار همدان پيام: 2 طرح گردشگرى در حوزه صنايع دستى مورد بازديد و 

ارزيابى كميته فنى استان قرار گرفت. 
در اين بازديد كه از يك سفره خانه سنتى و يك واحد بوم گردى و 2 كارگاه صنايع دستى 
بازديد شد نوع تسهيلات پرداختى به اين واحدها 840 ميليون تومان بوده است كه 840ميليون 
تومان آن با اشتغالزايى 8 نفر صورت گرفته بود كه مورد تأييد كميته فنى قرار گرفت. مسئول 
ميراث فرهنگى، گردشگرى و صنايع دستى شهرستان كبودراهنگ گفت: تسهيلات پرداختى به 
اين واحدها در سال گذشته با نرخ 6 درصد در جهت حمايت از توليد و ايجاد اشتغال پايدار 
در مناطق روستايى صورت گرفته است كه شهرستان كبودراهنگ ظرفيت بالقوه اى در اشتغال 

روستايى دارد.

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى

تاريخ انتشار: 1400/08/16
بدينوسيله به اطلاع تمامى اعضاى شركت تعاونى كشاورزى باغداران همدان مى رساند كه جلسه مجمع عمومى عادى در تاريخ 1400/08/24 رأس ساعت 
9:30 صبح در محل حسينيه تفريجانى ها تشكيل مى گردد. لذا از تمامى اعضاى محترم دعوت مى گردد با در دست داشتن كارت ملى و دفترچه خود و يا 
وكالت نامه كتبى موكلين و با رعايت مفاد ماده 35 اساسنامه در موعد و مكان مذكور حضور به هم رسانند. ضمناً هيأت مديره 10 روز قبل از تشكيل مجمع 

عمومى در دفتر شركت آماده پاسخگويى و توضيحات لازم در خصوص گزارش هيأت مديره، بازرسان و صورت هاى مالى مى باشند.
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هيأت مديره بازرسان 
2-اتخاذ تصميم درباره صورت هاى مالى سال 1400 شركت 

3- پيش بينى بودجه سال 1401
4- انتخاب 5 نفر اعضاء اصلى و 2 نفر اعضاء على البدل هيأت مديره شركت به مدت 3 سال مالى 

5- انتخاب دو نفر بازرس شركت براى مدت يك سال مالى 
6-تعيين خط مشى آتى شركت

شركت تعاونى كشاورزى باغداران همدانآدرس: ميدان پروانه ها - ميدان مفتح - كوچه شهيد غفارى -  حسينيه تفريجانى ها

شركت تعاونى كشاورزى باغداران همدان
كارت دانشجويى به نام حميدرضا قادرى ، فرزند محمد، به شماره  (نوبت دوم)

ملى 3861031582 و شماره دانشجويى 9811209032، رشته 
دامپزشكى در مقطع كاردانى دانشگاه بوعلى سينا همدان مفقود 

گرديده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

كارت دانشجويى به نام ميترا صفا، فرزند فرهاد، به شماره ملى 
3980255034 و شماره دانشجويى 9613291001، رشته برنامه 
ريزى درسى در مقطع كارشناسى ارشد دانشگاه بوعلى سينا 

همدان مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

 بر اساس پژوهشى كه توسط دانشمندان 
دانشگاه استنفورد بر روى داده هاى اسكوپوس 
انجام شده است، فهرست 100 هزار دانشمند 
پر استناد در تمامى رشته ها و نيز 2 درصد برتر 
حوزه هاى علمى شناسايى و معرفى شدند. اين 
پژوهش، دانشمندان را در 22 حوزه علمى و 
176 رشته طبقه بندى كرده است. بر اساس 
نتايج منتشر شده 7 عضو هيأت علمى دانشگاه 
ملاير از دانشكده هاى رياضى و آمار، دانشكده 
فنى و مهندسى و دانشكده علوم پايه در بين 
2 درصد دانشمندان برتر جهان در سال 2021 
قرار گرفتند. مدير امور پژوهشى دانشگاه ملاير 

گفت: بر اساس پژوهشى كه توسط دانشمندان 
دانشگاه استنفورد بر روى داده هاى اسكوپوس 
انجام شده است، فهرست 100هزار دانشمند 
پر استناد در تمامى رشته ها و 2درصد برتر 

حوزه هاى علمى شناسايى و معرفى شدند.
نسرين حسن زاده افزود: اين پژوهش، دانشمندان 
را در 22حوزه علمى و 176رشته طبقه  بندى 
كرده است. بر اساس نتايج منتشر شده 7 عضو 
هيأت علمى دانشگاه ملاير از دانشكده هاى 
رياضى و آمار، دانشكده فنى و مهندسى و 
دانشكده علوم پايه در بين 2درصد دانشمندان 

برتر جهان در سال 2021 قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومى دانشگاه ملاير وى 
بيان كرد: مهيار يوسفى از گروه مهندسى معدن، 
فرشيد ميرزائى از گروه رياضى، مهدى كزازى از 
گروه مهندسى مواد و سراميك، داريوش سورى 
از گروه فيزيك، محمود مرادى از گروه مكانيك، 
محمود ناصرى از گروه فيزيك و محمد الماسى 
از گروه شيمى، 7 عضو هيأت علمى دانشگاه 
ملاير هستند كه اسامى آنها در فهرست 
دانشمندان 2 درصد پراستناد اسكوپوس در سال 

2021 قرار گرفته است.
حسن زاده با بيان اينكه دانشگاه ملاير به عنوان 
يك مركز آموزشى و پژوهشى در راستاى 

رسالت علمى خود گامى مؤثر در مسير پژوهش 
نهاده است، گفت: بدون شك پژوهش، بنيان 

توسعه هر كشورى است.
وى افزود: در اين راستا دانشگاه ملاير به 
منظور تشويق و ترغيب پژوهشگران و توسعه 
همه جانبه استان و كشور و نهادينه كردن 
پژوهش در دانشگاه بر مبناى دانايى، نسبت به 
تهيه و تدوين دستورالعمل ها و آيين نامه هاى 
مربوط به فعاليت هاى پژوهشى از قبيل اجراى 
طرح هاى پژوهشى، چاپ كتاب و مقاله و 
شركت در سمينارهاى داخلى و خارجى اقدام 

كرده است.

 بهار- خبرنگار همدان پيام: در 2 سال 
گذشته تاكنون با توجه به محدوديت هاى 
كرونايى 21مورد مصوبه مطرح و  به 

12مصوبه رسيدگى شده است.
رئيس اداره فرهنگ وارشاد اسلامى شهرستان 
بهار با تبريك 14 آبان ماه روز فرهنگ عمومى 
(روز شوراى فرهنگ عمومى) به جامعه 
فرهنگ دوست و فهيم شهرستان بهار به ويژه 
اعضاى شوراى فرهنگ عمومى شهرستان 
گفت: فرهنگ برگرفته از آداب وسنن و 
رفتارهاى اجتماعى يك جامعه است كه 
شوراى فرهنگ عمومى به نسبتى مى تواند 
نقش به سزايى در رفتارهاى اجتماعى و 
تصميم گيرى هاى شهرى، استانى و كشورى 
داشته باشد به نوعى كه جمعى از فرهيختگان 
به تناسب وابستگى و نقشى كه در جامعه 
دارند در اين شورا عضو و نقش آفرينى 

مى نمايند.
حبيب شهنوازيان بيان كرد: شوراى فرهنگ 
عمومى شهرستان متشكل از افراد صاحبان  
انديشه  اى است كه براى  اصلاح  فرهنگ  
عمومى  جامعه  اسلامى  تلاش مى كنند و 
دفاع از مرزهاى فرهنگى را همانند دفاع از 
مرزهاى سرزمينى، بلكه مقدم بر آن مى دانند 
و با اقدامات فرهنگى بر رفتارهاى اجتماعى 

و فرهنگى جامعه تأثيرگذار هستند.

وى با اشاره به اينكه رياست شوراى فرهنگ 
عمومى در استان ها بر عهده نمايندگى ولى فقيه 
و در شهرستان ها، ائمه جمعه شهرستان است، 
افزود: دبيرخانه شوراى فرهنگ عمومى به 
تناسب در ادارات كل فرهنگ وارشاد اسلامى 
استان ها و در شهرستان هاى تابعه اداره 
فرهنگ وارشاد اسلامى شهرستان ها هستند، 
بنابراين با توجه به تناسب موضوعى اعضاى 
شوراى فرهنگى شهرستان از فرماندهى نيروى 
انتظامى، سپاه پاسداران انقلاب اسلامى، 
شوراى شهر، رياست دادگسترى و دادستانى 
شهرستان ها، رياست اداره كتابخانه، كار و 
تعاون، بنيادشهيد، دانشگاه هاى مستقر در 
شهرستان، آموزش وپرورش، تبليغات اسلامى، 
ورزش وجوانان، اوقاف و امور خيريه، 
صداوسيما، حوزه هاى علميه و اداره اطلاعات 
تشكيل شده است و در اين تصميم گيرى ها 
نقش آفرينى مى كنند كه اميد داريم نقش آفرينى 
كه شوراى فرهنگ عمومى در جامعه ايفا 

مى كند در شهرستان بهار پررنگ تر باشد. 
رئيس اداره فرهنگ وارشاد اسلامى شهرستان 
بهار با تأكيد بر اين موضوع كه شيوع 
ويروس كرونا در 2 سال اخير موجب ايجاد 
محدوديت هايى در بحث تشكيل جلسات و 
فرهنگ عمومى به وجود آورده بود، اما اعضا 
از هر فرصتى براى تشكيل جلسات استفاده 

مى كردند و پيگير مصوبات بودند، گفت: با 
اين وجود در مدت 2سال تاكنون 12جلسه 
شوراى فرهنگ عمومى اصلى و فرعى برگزار 
شده كه حدود 21 مورد مصوبه مطرح و 

تاكنون به 12مصوبه رسيدگى شده است.
وى افزود: از جمله مصوبات درحال 
پيگيرى كه بسيار مهم و مشكل عمده 
شهروندان بهارى است بحث انتشار بوى 
متعفن در شهرستان بوده كه با توجه به 
عمومى  فرهنگ  شوراى  اعضاى  پيگيرى 
تصميماتى درخصوص رفع اين مشكل 
اتخاذ شد و از ديگر مصوبات مطرح شده 
در شورا، محورهاى آسيب هاى اجتماعى 
بوده كه حدود 8 مصوبه براى آن مقرر 
شده است كه برگزارى كلاس هاى آموزشى 
پيشگيرى از بروز آسيب هاى اجتماعى، 
درگيرى و نزاع هاى عمومى از اين 

تصميمات بوده است.
شهنوازيان در پايان افزود: لازم به يادآورى 
است كه از ابتداى امسال تاكنون 3جلسه 
شوراى فرهنگ عمومى شهرستان برگزار 
شد كه ويژه برنامه هايى چون برنامه عيد 
غدير، 5مردادماه سالروز نخستين نمازجمعه 
جمهورى اسلامى و برنامه سوم خردادماه در 
سالجارى به تناسب پيگيرى و به اجرا درآمده 

است.

7 استاد دانشگاه ملاير
در جمع دانشمندان برتر جهان

نيمى از مصوبات شوراى فرهنگ عمومى بهار 
اجرايى شد

80 درصد 
سيب زمينى رزن 
برداشت شد

 مدير جهادكشاورزى شهرستان رزن بيان 
كرد: سطح زيركشت سيب زمينى شهرستان 
رزن و درگزين، از 9 هزار به 4 هزار هكتار 
كاهش يافته و درحال حاضر 80 درصد 

سيب زمينى آنها برداشت شده است.
ــنا،  ــا ايس ــو ب ــود فتحى در گفت وگ محم
گفت: بسيارى از مناطق شهرستان هاى 
به  كرفس  به ويژه  درگزين،  و  رزن 
علت كمبود آب، لوبيا و ذرت كاشتند و 
برخى مناطق سيب زمينى را به صورت 
قطره اى كشت كردند ولى بى ثمر 

بود.
وى همچنين درباره كشت هندوانه افزود: 
سطح زيركشت هندوانه از هزار هكتار به 

350هكتار رسيده است.
فتحى با اشاره به كمبود آب گفت: 
علاوه بر كمبود آب، اجاره دادن 
ــى و پرداخت  ــراد غيربوم ــه اف ــن ب زمي
ــه  ــاورزانى ك ــه كش ــات ب ــردن خدم نك
موجب  مى كنند،  كشت  هندوانه 
كاهش سطح زيركشت اين محصول 

ــت. ــده اس ش
وى از پلمب چاه هاى غيرمجاز خبر داد و 
افزود: در راستاى اصلاح الگوى كشت، 
افزايش سطح زيركشت گياهان دارويى را 

شاهد هستيم.
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رئيس جمهورى:
پرهيز از هرگونه عادى انگارى درباره كرونا

 رئيس جمهورى با تأكيد بر ضرورت جديت در اقدامات پيشگيرانه 
از كرونا و پرهيز از هرگونه عادى انگارى گفت كه همه دستگاه ها و 
نهادها در سراسر كشور بايد همچنان آمادگى خود را در مقابله با بيمارى 

كرونا حفظ كنند.
به گزارش ايرنا، حجت الاسلام ابراهيم رئيسى روزگذشته در جلسه 
ستادملى مقابله با كرونا با اشاره به رفع برخى محدوديت هاى 
كرونايى در كشور گفت: اولويت اصلى، حفظ و صيانت از سلامت 
دانش آموزان، دانشجويان،  كارگران و آحاد مردم است و حتماً بايد 
بازگشايى ها همراه با رعايت شيوه نامه هاى بهداشتى و جايگزينى 

روش هاى هوشمند باشد.
وى با انتقاد از سست شدن رعايت شيوه نامه هاى بهداشتى در 
حمل ونقل زمينى و هوايى، گفت: نبايد با پايين  آمدن آمار و 
شاخص هاى ابتلا به كرونا، رعايت دستورالعمل هاى بهداشتى دچار 

سستى شود.
رئيسى با تأكيد بر به روزرسانى شيوه نامه هاى پيشگيرى از كرونا 
افزود: بايد وزارت بهداشت ودرمان با همكارى ساير دستگاه ها براى 

به روزرسانى اين شيوه نامه ها اقدام كند.
رئيس جمهورى با تأكيد بر ضرورت حمايت از واكسن هاى ايرانى گفت: 
دانشمندان و متخصصان كشورمان تلاش ارزشمندى در توليد واكسن 

داخلى داشتند كه بايد از آن ها حمايت حقوقى و مالى شود.
رئيسى در ادامه با قدردانى از تلاش و فداكارى كادر بهداشت و 
درمان بيان كرد: پرداخت مطالبات كادردرمان كشور با اولويت انجام 
شود. رئيس جمهورى در بخش ديگرى از سخنان خود تشويق و 
اقناع سازى مردم براى تزريق واكسن را حايز اهميت دانست و گفت: 
لازم است تأثير دريافت واكسن براى جامعه به خوبى تبيين شود تا 
شاهد افزايش روند واكسيناسيون و رسيدن به آمار بالاى 80 درصد 

در اين زمينه باشيم.

گزارش مسئولان درباره اختلال
 سامانه سوخت اقناع كننده نبود

 عضو كميسيون امنيت ملى و سياست خارجى مجلس گفت كه 
گزارش مسئولان درباره اختلال سامانه سوخت كلى، ناقص و نامتقاعد 

كننده بود و اعضاى كميسيون پاسخ سوالاتشان را دريافت نكردند.
مرتضى محمودند در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به توضيحات 
مسئولان سازمان پدافند غيرعامل و ساير مسئولان در كميسيون امنيت 
ملى مجلس درباره اختلال سامانه سوخت كشور گفت: اين نشست كه 
با حضور تمام مسئولين مربوطه برگزار و گزارشات واصله درباره علل 

رخ دادن اين حادثه بررسى شد.
عضو كميسيون امنيت ملى و سياست خارجى مجلس ادامه داد: 
گزارشات ارائه شده پاسخگوى سوالات مطرح شده از سوى اعضاى 
كميسيون نبود لذا به نظر مى رسد كه جاى بيشترى براى بررسى اين 

حادثه وجود دارد.
وى افزود: به منظور پاسخگويى واحد درباره حملات سايبرى به         
زير ساخت هاى كشور نيازمند به حوزه بندى هستيم لذا بايد در بحث 

سازماندهى تشكيلات، تجديد نظر كنيم.
محمودوند بيان كرد: دستگاه هاى مختلف كشور هر يك داراى      
پتانسيل هاى بالايى هستند اما بايد تحت يك سازمان مركزى قرار بگيرد 
تا قادر به پيگيرى مشكلات كشور در حوزه سايبرى و پاسخگويى واحد 
باشند. وى گفت: يكى از معضلات امروز دستگاه هاى اجرايى ارائه 
گزارش هاى كلى است و نمى تواند اهميت موضوع و راه حل آن را 
ارائه كند به همين خاطر پاسخ مسئولان درباره اختلال سامانه سوخت 

براى كميسيون امنيت كامل و قانع كننده نيست.
عضو كميسيون امنيت ملى و سياست خارجى مجلس تاكيد كرد: با 
همفكرى، اتحاد و استفاده از تمام ظرفيت هاى علمى دانشگاه ها در 

راستاى دفاع از زير ساخت هاى كشور گام برداريم.

عضو كميسيون آموزش  وتحقيقات  مجلس:
پيرى جمعيت كشور بحران اقتصادى 

به دنبال خواهد داشت
 حركت جمعيتى كشور به 
سوى يك كشور پير موجب 
كاهش پرداختى هاى بيمه 
استفاده كنندگان  افزايش  و 
از صندوق هاى بازنشستگى 
مى شود، پيرى جمعيت كشور 
بحران اقتصادى به دنبال خواهد 

داشت.
نماينده مردم همدان و فامنين در 
مجلس در گفت وگو با ايسنا، با 
اشاره به بحران پيرى جمعيت كشور گفت: اكنون كشور به لحاظ زاد 
و ولد به سوى يك كشور پير درحال حركت است، رشد جمعيتى 
ما اكنون رشد بسيار پايينى است، متأسفانه اين روندى كه چندسالى 
است آغاز شده آينده خطرناكى را براى ما رقم مى زند، پرداختى 
صندوق هاى بازنشستگى ما هرساله درحال افزايش است يعنى 
جمعيت بازنشستگان ما سال به سال رو به رشد است، با اين روند 
افرادى كه از اين صندوق ها استفاده مى كنند درحال افزايش و افرادى 
كه بيمه پرداخت مى كنند درحال كاهش هستند، يعنى اين موضوع به 
 غير از بحران جمعيتى و نيروى انسانى خود يك بحران اقتصادى هم 

به دنبال خواهد داشت.
حجت الاسلام احمدحسين فلاحى در ادامه افزود: براى رفع چنين 
مشكلى بايد عوامل مؤثر را شناسايى كنيم، يكى از مسائلى كه در 
كشور به اين امر دامن زده است موضوع اشتغال جوانان است، موضوع 
ديگر مسأله مسكن است، البته مباحث ديگرى هم در حوزه فرهنگ 

مطرح است كه آنها هم نيازمند توجه است.
وى در پايان بيان كرد: اما به هر شكل 2 موضوعى كه دغدغه اصلى 
اين حوزه است همان بحث اشتغال و مسكن است كه نيازمند توجه 
بسيار اساسى است، بر همين اساس نهادهاى متولى و دستگاه هاى 
مختلف بايد با برنامه ريزى صحيح به رفع دغدغه نسبت به اين 2

مهم توجه كنند تا ما در بلندمدت شاهد رفع مشكلات جمعيتى كشور 
باشيم.

جزئيات حمله سايبرى به نازل هاى سوخت
حمله سايبرى اخير توسط نفوذى هاى 

داخلى انجام شد
داخل  نفوذى هاى  متأسفانه   
در زمينه اختلال در جايگاه هاى 
سوخت موجب شدند تا بستر 
براى حمله سايبرى شفاف شود 

و دشمن نقطه زنى كند.
عضو هيأت رئيسه كميسيون 
انرژى مجلس شوراى اسلامى 
در گفت وگو با نما، با اشاره به 
مبحث نفوذ و حمله سايبرى به 
پمپ بنزين ها گفت: ماجراى 
حملات سايبرى عليه كشور ادامه دارد و تحولات در آينده نشان 
مى دهد كه ممكن است ما ضربات بيشترى در اين بخش متحمل 

شويم.
هادى بيگى نژاد با بيان اينكه به اصطلاح وقتى ما مغز مركزى را در 
يك محدوده قرار دهيم، متأسفانه با ضربه زدن دشمن به آن دچار 
مشكل مى شويم، افزود: از اين رو به اصطلاح اين مغز مركزى بايد 

چند لايه شود.
وى با ذكر مثالى در اين زمينه گفت: به عنوان مثال ما خانه اى داريم كه برق 
آن از يك جا تغذيه مى شود، بنابراين اگر كابل موردنظر قطع شود، برق خانه 
ديگر هم قطع مى شود، اما اگر ما بخواهيم از 2جا برق را بگيريم دشمن اگر 
يك ناحيه را مورد هدف قرار دهد، برق از محل ديگرى دريافت مى شود.
بيگى نژاد در ادامه بيان كرد: سيستم سوخت ما هم به همين منوال 
بود؛ اين سيستم يك سيستم بخش مركزى داشت و دشمنان آن را 
موردهدف قرار دادند و در نهايت تمامى نازل ها و پمپ بنزين ها كه با 

يك كدى در اين شبكه تعريف مى شدند، از كار افتادند.
عضو كميسيون انرژى مجلس گفت: سيستم سوخت ما يا بايد از 
چندجا مديريت شود و يا اگر مى خواهيم تحت مديريت واحدى باشد 

بايد به اصطلاح مغز متفكر يك جا نباشد.
بيگى نژاد در ادامه افزود: بالأخره بسيارى از موارد راه حل خود 
را دارد و مى توانيم با «بكاپ گيرى» طراحى جديد انجام دهيم، 
بنابراين اگر ما اين كار را نكنيم در ساير موارد هم متوجه اين 

حملات مى شويم.
وى با بيان اينكه سيستم مركزى سوخت يا بايد چند لايه باشد 
و يا به اصطلاح از چند مغز متفكر تشكيل شود، گفت: با شيوه 
فعلى نمى توانيم راه را ادامه دهيم و بايد اين موارد را تغيير دهيم.

بيگى نژاد بيان كرد: متأسفانه نفوذى هاى داخل موجب شدند تا بستر 
براى حمله سايبرى شفاف شود و دشمن نقطه زنى كند.

وى با بيان اينكه وجود نفوذى هاى داخل در جريان حمله سايبرى 
به جايگاه هاى سوخت قطعى است، گفت: نفوذى ها نه تنها در اين 
مورد كه در موضوعات مختلف هم نقش دارند، بنابراين وقتى كشتى 
لو مى رود و يا اينكه افرادى مورد تحريم قرار مى گيرند و اطلاعاتى 
در اين زمينه بازگو مى شود، معلوم است كه نفوذى ها اين كار را انجام 
مى دهند البته من از نزديك اكثريت بچه هاى نفت را ديده ام و خيلى 
بچه هاى خوب و پا به كار و خادمى هستند، بنابراين چند مردود در 
بين آن ها وجود دارد كه حتى ممكن است با چهره سازى آنها وقتى 
به آن ها نگاه مى كنيم، ببينيم كه اين مسائل به آن ها نمى خورد، اما بايد 

بدانيم اطلاعات لو رفته و اين مسأله مشهود است.

ادعاى اسپوتنيك درباره سفر
 احمدمسعود به ايران

 خبرگزارى اسپوتنيك مدعى شد كه احمدمسعود در ايران به سر مى برد و با والى 
پيشين هرات نيز ديدار كرده است.

به گزارش فارس، خبرگزارى اسپوتنيك در گزارشى به نقل از منابع آگاه خود 
در افغانستان مدعى شد كه احمدمسعود، فرمانده جبهه مقاومت ملى افغانستان 
چهارشنبه گذشته در مشهد با محمد اسماعيل خان، فرمانده پيشين جهادى و والى 
سابق هرات ديدار كرده است. اسپوتنيك در ادامه گزارش داد كه احمدمسعود در 
اين ديدار، حامل پيام دعوت امام على رحمان، رئيس جمهورى تاجيكستان براى 
تشكيل حكومت فراگير در افغانستان بوده است.  اين در حالى ا ست كه على 
ميثم نظرى، سخنگوى جبهه مقاومت جمعه گذشته در يك گفت وگوى اختصاصى 

با خبرگزارى اسپوتنيك گفته بود كه مسعود در افغانستان حضور دارد.

اقتدار ايران ضامن امنيت اقتصادى 
در خارج از مرزهاست

 عضو كميسيون انرژى مجلس شوراى اسلامى گفت: اقدام نيروى دريايى 
سپاه پاسداران در مواجهه با دزدى دريايى آمريكايى ها، مواجهه اى درس آموز براى 

همسايگان ما در جنوب و شمال بود.
به گزارش ايسنا، عبدالكريم جميرى، نماينده مردم بوشهر در مجلس شوراى 
اسلامى در صفحه شخصى خود در توئيتر نوشت: اقدام افتخارآميز فرزندان شهيد 
مهدوى عليه دزدى آشكار نيروهاى تروريستى آمريكا، مواجهه اى درس آموز 
براى همسايگان ما در جنوب و شمال بود. اقتدار ايران هم براى جبهه مقاومت 

عزت آفرين است و هم ضامن امنيت اقتصادى در خارج از مرزهاست.»
چهارشنبه هفته گذشته، نيروى دريايى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در اقدامى به 

موقع عمليات دزدى دريايى و سرقت نفت ايران توسط آمريكا را ناكام گذاشت.

برگشت طرح «تسهيل صدور 
برخى مجوزهاى كسب وكار» به مجلس

 سخنگوى شوراى نگهبان از برگشت طرح «تسهيل صدور برخى مجوزهاى 
كسب وكار» به مجلس خبر داد.

هادى طحان نظيف در صفحه شخصى خود در توييتر نوشت: « در جلسه اخير 
شوراى نگهبان «طرح تسهيل صدور مجوزهاى كسب وكار» مورد بررسى قرار 
گرفت و پس از انجام مباحث فراوان، با توجه به وجود برخى ابهامات و 
ايرادات جزئى نسبت به برخى از اجزاى آن، جهت اصلاح و رفع اين موارد به 

مجلس محترم برگردانده شد.»
وى همچنين در گفت گويى بيان كرد: با توجه به برخى از ابهامات و ايرادات 
جزئى در اجزا، اين مصوبه جهت اصلاح و رفع برخى موارد به مجلس 

بازگردانده شد.

اطلاعيه

ــى  ــركت تعاون ــاده ش ــوق الع ــى ف ــع عموم مجم
مسكن كاركنان شبكه بهداشت رزن در ساعت 
محل  در  مورخ 1400/08/30  يكشنبه  15روز 
ــزار  ــودكان برگ ــرورش فكرى ك ــون پ سالن كان
ــا  ــا وكلاى آنه ــاء و ي ــى اعض ــردد. از تمام ــى گ م
دعوت مى شود جهت اتخاذ تصميم نسبت 
ــه  ــن مجمع حضور ب ــه دستور جلسه در اي ب

هم رسانند. 
دستور جلسه:

ــى  ــد تعاون ــنامه جدي ــب اساس ــرح تصوي 1-ط
ــى  ــش تعاون ــه بخ ــن اصلاحي ــر آخري ــق ب منطب
ــدت  ــنامه (م ــاده 6 اساس ــب م ــرح تصوي 2-ط

ــى)  تعاون
هيأت مديره شركت تعاونى مسكن كاركنان شبكه بهداشت رزن

تاريخ انتشار: 1400/08/16

آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده 
شركت تعاوني مسكن كاركنان

 شبكه بهداشت رزن (نوبت سوم) 

 پس از روى كار آمدن دولت سيزدهم، 
يكى از مصاديقى كه تغيير آن به خصوص در 
حوزه اقتصادى پيش بينى  مى شد، جايگزين 
شدن يارانه ارز  4 هزار و200 تومانى 
دولت(دوازدهم) براى كالاهاى اساسى با 
پرداخت يارانه اين كالاها به صورت نقدى به 

مردم بوده است. 
گفتنى است كه اين گونه يارانه ها همواره 
ايجاد فساد و رانت كرده و از سوى ديگر 
كاهش قيمت يك كالا در كشور با يارانه هاى 
دولتى، موجب افزايش قاچاق و خروج 
غيرقانونى كالاى مذكور از كشور خواهد 
شد. از سوى ديگر خروج غيرقانونى اين 
نوع كالاها موجب كمبود آن در كشور شده 
و همين مسأله زمينه افزايش قيمت  آن ها 
را با وجود اختصاص يارانه دولتى موجب 

مى شود. 
مجلس يازدهم كه در زمان دولت دوازدهم به 
عنوان منتقد يارانه ارز  4 هزار و200 تومانى 
به حساب مى آمد، حال با همكارى دولت 
سيزدهم قصد در حذف و جايگزين كردن آن 
دارد. در واكنش به اين مسأله برخى از منتقدان 
اين طرح بر اين باور  هستند كه حذف ارز  
4 هزار و200 تومانى موجب افزايش تورم 
مى شود و در شرايط اقتصادى و معيشتىِ 

كنونى اين مسأله به صلاح نخواهد بود. 
 حذف ارز 4200 تومانى 

موجب كاهش قيمت ها مى شود
شوراى  مجلس  اقتصادى  كميسيون  رئيس 
اسلامى روز گذشته در گفت وگويى با اشاره 
به طرح پيشنهادى براى اختصاص كارت 
اعتبارى به جاى يارانه ارز 4 هزار و200

تومانى گفت كه ادامه مسير اختصاص ارز 
4 هزار و200 تومانى به صلاح كشور نيست 
و نتيجه اى جز ايجاد رانت و فساد، توقف 
توليد، قاچاق كالاى اساسى به خارج از 

كشور و افزايش سرانه مصرف ندارد.
محمدرضا پورابراهيمى با بيان اينكه روش 
تخصيص ارز به واردات روش درستى 
نيست، افزود: به طور متوسط ساليانه 
15ميليارد دلار منابع ارزى كشور براى 
كالاهاى اساسى تخصيص داده مى شود. اين 
يعنى در طول اين سال ها حدود 400 الى 
500 هزار ميليارد تومان با ميانگين 10هزار 
تومانى ما به التفاوت كالاى اساسى به دست 
مردم نرسيده است. با توجه به اينكه ادامه اين 
روند به صلاح كشور نيست، موضوع تعيين 
روش جايگزينى به جاى ارائه ارز 4 هزار 
و200 تومانى و انتفاع نداشتن مردم مطرح 
شد، اما نتوانستم با دولت به توافق لازم 
برسيم و دولت نپذيرفت؛ متأسفانه مافياى 
واردات در كشور با اعمال نفوذ و ترساندن 

مسئولان ارشد نظام، اجازه عملياتى شدن اين 
كار را نداد.

وى درباره احتمال افزايش تورم با حذف ارز 
4 هزار و200 تومانى گفت: اكنون گرانى رخ 
داده كه نمونه بارز آن در قيمت مرغ است. 
مثلاً مى توان هر كيلو مرغ را به نرخ 1/5 دلار 
و يا يك و هشت دهم دلار وارد كرد كه حتى 
با فرض قيمت هر كيلو مرغ به نرخ 2 دلار 
آن هم با ارز 4 هزار و200 تومانى بايد قيمت 
هر كيلو گوشت مرغ 10 هزار تومان باشد كه 
اين طور نيست. همين الان مردم گوشت مرغ 

را در بازار با نرخ هاى ديگرى تهيه مى كنند.
رئيس كميسيون اقتصادى مجلس افزود: مردم 
به نرخ بازار آزاد خريد مى كنند، بنابراين حتى 
مى توان گفت كه با حذف ارز 4 هزار و200

تومانى قيمت ها هم كاهش پيدا مى كند. 
در حال حاضر بنا بر گزارش رسمى بانك 
مركزى در سال هاى اخير نرخ تورم كالاى 
اساسى از نرخ تورم كالاى غيراساسى بالاتر 
است كه اين براى كشور فاجعه است، يعنى 
ما ارز 4 هزار و200 تومانى مى دهيم، اما مردم 

متحمل تورم مى شوند.
پورابراهيمى در پايان افزود: برخى معتقدند 
كه با حذف ارز 4 هزار و200 تومانى، 
تورم ايجاد مى شود، اما اكنون قيمت ها به 
اندازه نرخ تورم افزايش پيدا كرده و حتى 
به سقف افزايش هم رسيده است، البته در 
برخى از كالاها امكان ايجاد تغييرات است. 
ما درمجموع با روش جايگزينى ارز 4 هزار 

و200 تومانى نگرانى جدى نداريم.
مناسبى  جايگزين  نقدى  يارانه  آيا   

براى يارانه ارز 4200 است؟
در رابطه با اين كه اختصاص يارانه به برخى 

از كالاها زمينه افزايش رانت و قاچاق را 
فراهم مى كند، شكى نيست. با اين حال 
مى توان گفت كه اين طرح (اختصاص يارانه 
ارز 4هزار و200 تومانى به كالاهاى اساسى) 
به صورت مقطعى و در برخى از شرايط 
مى تواند تأثيرگذار باشد. با اين حال مى توان 
گفت كه در اين مدت طرح مذكور كارآيى 
خود را از دست داده و معايب ادامه آن بيشتر 

از محاسن آن است. 
با اين حال توقع تغيير نكردن و يا حتى 
كاهش قيمت كالاى موردنظر پس از حذف 
ارز 4هزار و200 تومانى، دور از واقعيت 
است. همانطور كه حميد رضا حاجى بابايى، 
رئيس كميسيون برنامه وبودجه مجلس دى ماه 
سال گذشته درخصوص حذف ارز 4 هزار 
و200 تومانى گفته بود كه اين مسأله بر تورم 

تأثيرگذار خواهد بود. 
البته برخى از كارشناسان اقتصادى نزديك 
به جريان اصولگرا بر اين اعتقاد هستند كه 
آزادسازى نرخ ارز(حذف ارز 4 هزار و200
تومانى) تأثير مثبتى در ايجاد شغل و برخى از 

شاخص هاى اقتصادى خواهد داشت. 
در رابطه با پرداخت يارانه نقدى نيز برخى از 
كارشناسان اقتصادى بر اين باورند كه علاوه 
بر افزايش تورم به دليل حذف ارز 4 هزار 
و200 تومانى، پرداخت يارانه نقدى به مردم 
هم موجب تشديد افزايش نرخ تورم مى شود. 
از سوى ديگر برخى از كارشناسان همچون 
رئيس كميسيون اقتصادى مجلس بر اين 
باور هستند كه قيمت ها به اندازه نرخ تورم 
افزايش پيدا كرده و حذف ارز 4 هزار و200
تومانى و پرداخت يارانه نقدى تأثير زيادى 

در افزايش تورم نخواهد داشت. 

فارغ از اين كه جايگزين كردن ارز 4 هزار 
و200 تومانى با يارانه نقدى از نظر اقتصادى 
توجيه دارد يا خير، بايد گفت كه نحوه 
اجراى طرح يارانه نقدى حايز اهميت است. 
نسبت به وعده هاى سيد ابراهيم رئيسى در 
زمان انتخابات مبنى بر پرداخت يارانه 150 و 
200 هزار تومانى به دهك هاى اول تا پنجم، 
گمانه زنى كرده اند كه يارانه موردنظر رئيسى 

800 تا600 هزار تومانى خواهد بود.
از يك سو پرداخت يارانه نقدى احتمالاً 
شاخص تقاضا را بالا برده و درصورت 
افزايش ندادن شاخص عرضه، به طورقطع 
افزايش قيمت  ها را به دنبال خواهد داشت. 
از سوى ديگر از آنجايى كه در كشورمان 
در سال هاى گذشته كاهش ارزش پول ملى 
را شاهد بوده ايم و ادامه اين روند نيز در 
سال هاى آينده پيش بينى مى شود، درصورت 
به روز  نشدن و افزايش پيدا نكردن مبلغ اين 
يارانه ها، هزينه حذف يارانه ارز 4 هزار و200
تومانى در چند سال آينده بر دوش مردم 
خواهد افتاد. همان اتفاقى كه در اين چند سال 
در مورد يارانه 45 هزار و 500 تومانى دولت 
احمدى نژاد افتاد. گفتنى است كه با احتساب 
دلار هزار و 500 تومانى در آن زمان، ارزش 
يارانه نقدى 30 دلار بود، اما در حال حاضر 

ارزش يارانه نقدى 1/5 دلار است. 
در نهايت مى توان گفت كه اجراى طرح 
يارانه، با چالش هاى فراوانى همراه است 
كه مى توان گفت تبعات درست اجرا نشدن 
اين طرح از وجود برخى رانت ها و فساد ها 
پيرامون ارز 4 هزار و200 تومانى مى تواند 
بيشتر بوده و تأثير منفى در اقتصاد و معيشت 

مردم بگذارد. 

سرنوشت ارز 4200 تومانى چه مى شود؟

يارانه نقدى، آغاز خوب و پايانى بد

 اوايل هفته گذشته در رابطه با طرح 
رتبه بندى معلمان گزارشى در روزنامه به 
انتشار رسيد كه نماينده هاى موافق و مخالف 

و نظرات آنها منتشر گرديد.
در متن گزارش به ليست انتشار يافته اسامى 
117 نماينده مخالف با طرح رتبه بندى معلمان 
كه توسط برخى از رسانه هاى داخلى انتشار 
يافته، اشاره شده بود. با اين حال در همان 
پاراگراف ذكر شده بود كه ليست مذكور 
توسط برخى از نمايندگان تكذيب شده است. 
البته محمدباقر قاليباف رئيس مجلس نيز چند 
روز پيش ليست مذكور را شايعه سازى و غير 

واقعى اعلام كرد.
از سوى ديگر اظهارات نمايندگان استان در 
رابطه با اين طرح در گزارش مذكور قيد شده 

است. 
گفتنى است كه بودجه طرح رتبه بندى معلمان 
اصلى ترين چالش اين طرح بوده و در آن مقطع 
موضوع بودجه و تأمين مالى اين طرح در 
مجلس و كميسيون هاى تخصصى موردبررسى 
قرار گرفته بود. هدف اصلى گزارش مذكور 
موضع و اظهارنظر نمايندگان استان در رابطه با 

بودجه طرح رتبه بندى معلمان بوده كه در آن 
تاكيد بر اهميت موضوع از سوى نماينده ها 
اشاره گرديد در همين زمينه محمع نمايندگان 
با ارسال جوابيه خواستار انتشار توضيحات 

خود شدند.
جوابيه مجمع نمايندگان  استان به اين      

شرح است:  
احتراماً در جلسه روز دوشنبه 10 آبان 1400

مجمع نمايندگان استان مطلب منتشر شده در 
آن روزنامه محترم در تاريخ 9 آبان 1400 در 
شماره 4163 در نيم صفحه اول و شرح صفحه 
4 همان روزنامه را مبنى بر مخالفت نمايندگان 
استان با لايحه رتبه بندى بررسى و آن را 
مصداق نشر اكاذيب دانستند كه از چند منظر 

قابل بررسى و ملاحظه است.
 لذا ضمن تشكر از آن مجموعه و خبرنگاران 
عزيز كه در عرصه اطلاع رسانى با صداقت 
و دقت نظر در پيشبرد اهداف نظام مقدس و 
اميدآفرينى در جامعه فعاليت سودمند دارند 
و دعوت از نگارنده مطلب و مدير محترم 
مسئول به دقت نظر و پرهيز از نشر مطالب 
غيرمستند لازم است مطابق قانون مطبوعات 

اين تكذيبيه در همان صفحات و با همان تيتر 
درج گردد.

1- استناد به شيطنت هاى مجازى و محتواهاى 
غيرقابل اعتماد و غيرمستند از سوى 
روزنامه اى رسمى كه از مراجع فرهنگى نظام 
مقدس جمهورى اسلامى ايران مجوز فعاليت 
گرفته است باعث تعجب شد. اميدواريم 
شائبه تخريب مجلس شوراى اسلامى و ايجاد 
حواشى غيرضرورى از آن استنباط نشود 
چراكه مجلس يازدهم با اعتماد و تأييدات 
مكرر مقام معظم رهبرى در راستاى خدمت 
صادقانه و بى شائبه و بى منت گام هاى اساسى 
براى حل معضلات و مشكلات مردم برداشته 
و با استقرار دولت مردمى به سمت بازسازى 
اعتماد ملى فراگير گام بر مى دارد وظيفه 
خود مى داند از هرگونه حاشيه به دور باشد 
و انتظار مى رود مطبوعات نيز در اين راهبرد            

كنار ما باشند.
براى  حداقلى  مقدماتى  بررسى   -2
از جمله  از طرق مختلف  راستى آزمايى 
تماس خبرنگاران روزنامه با نمايندگان و يا 
بررسى فضاهاى رسمى مجازى هر كدام از 
نمايندگان محترم استان و همچنين تأمل در 
(تصويب  اسلامى  شوراى  مجلس  مذاكرات 
كليات لايحه با 227 موافق و فقط 4 مخالف 
از مجموع245 نماينده حاضر) و حتى 
تذكرات مرتبط با لايحه در صحن توسط 
برخى از نمايندگانى كه به عنوان مخالف 

مطرح كرده ايد كذب و جعلى 
استناد  مورد  ليست هاى  بودن 
آن روزنامه را به روشنى نشان 

مى داد. 
سرافراز  و  انديشمند  معلمان   
استان و كشور نيك مى دانند 
هيچ كدام از نمايندگان استان 
همدان نه تنها مخالفتى با لايحه 
نداشتند،  معلمان  رتبه بندى 
بلكه اجراى سريع آن را بارها 

درخواست نموده اند.
مجمع نمايندگان استان همدان 
بر اين باور است كه نظام 
رتبه بندى معلمان كه در راستاى 
اجرايى كردن سند تحول بنيادين 
آموزش وپرورش صورت مى گيرد 
هم به معيشت معلمان كمك 
خواهد كرد و هم موجب ارتقاى 
سطح كيفى و كمى تعليم وتربيت 
كشور مى شود. حال كه پس از 
10سال تأخير اين مهم در جريان 
تصويب و انشاءا... اجرايى شدن 
قرار گرفته جامعه فرهنگيان 
فرهيخته و نجيب اطمينان داشته 
باشند تا احصاى حقوق كامل آنان 

در كنارشان خواهيم بود.
* با تجديد احترام
روابط عمومى مجمع نمايندگان
 استان همدان

واكنش نمايندگان به ليست 117 نفره
مخالف طرح رتبه بندى نيستيم

جوابيه 
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كمبود نيروى انسانى مانع پيشرفت نظام سلامت 
مى شود

 دبير انجمن راديولوژى ايران گفت: نيروى انسانى در پيشرفت نظام سلامت اهميت 
زيادى دارد و كمبود اين مسأله مهم با وجود داشتن تجهيزات پيشرفته فايده اى ندارد.

به گزارش ايرنا، عبدالرسول صداقت در همايش شهداى مدافعان سلامت راديولوژى در 
بيمارستان شهيد رجايى قلب افزود: آثار تورم و مشكلات اقتصادى بر مراكز راديولوژى 
و تشخيصى در كشور سبب شده برخى از اين مراكز به سمت تعطيلى بروند و در كنار 

اين تعطيلى ها شاهد مهاجرت مغزها هستيم.
وى گفت: تعدادى از نمايندگان مجلس، طرحى را ارائه مى دهند كه فكر مى كنند با 
افزايش تعداد دانشجوى پزشكى مى توانند مشكلات كشور را حل كنند، در حالى كه 

هم اكنون پزشكان كشور به خصوص پزشكان عمومى، نه درآمد مناسبى دارند و نه از 
حرمت كافى برخوردارند.

صداقت افزود: نمايندگان پيشنهاددهنده طرح افزايش دانشجوى پزشكى، فكر مى كنند با 
افزايش تعداد دانشجو مشكل حل مى شود. در حالى كه هر يك دانشجو كه وارد دانشگاه 
مى شود، به امكانات آموزشى نياز دارد، درحالى كه هم اكنون مراكز تربيت پزشك ما 

تكميل هستند.
وى گفت: با اين روش، سواد پزشك آينده را كاهش مى دهيم و به خصوص اينكه 
به صورت سهميه اى باشد، فردى كه از نظر ذهنى آمادگى ورود به رشته پزشكى را نداشته 

باشد، او هرگز يك پزشك خوب نمى شود.
دبير انجمن راديولوژى ايران بيان كرد: همچنين زيرساخت هاى طرح نسخه الكترونيك 

كه قرار است از اول دى ماه سالجارى در همه مراكز بهداشتى و درمانى اجرايى شود، 
هنوز كامل نشده و مى تواند مشكلاتى را به وجود آورد.

وى افزود: آماده نبودن زيرساخت هاى طرح نسخه الكترونيك نشان مى دهد ميان 
قانونگذار و مجريان قانون، يك فاصله و حفره عميق وجود دارد كه نتيجه آن، تربيت 
پزشك كم سواد خواهد بود و اينكه بيمار ما به دليل مشكلات زيرساختى در مسير اجراى 

نسخه الكترونيك، مجبور شود آزاد حق ويزيت بدهد و دارو تهيه كند.
صداقت به ظرفيت پذيرش دستياران تخصصى در سالجارى اشاره كرد و گفت: ظرفيت 
پذيرش دستياران تخصصى در خيلى از رشته ها تكميل نشده، در حالى كه زمانى التماس 
مى كردند كه متخصص شوند، اما اكنون علاقه اى وجود ندارد، براى اينكه آينده اى براى 

خود متصور نيستند.

جشنواره و نمايشگاه ملى نقاشى هاى 20*20 مهربان با 
طبيعت به كار خود پايان داد
100 اثر برتر شدند

 جشنواره و نمايشگاه ملى نقاشى هاى 20*20 مهربان با طبيعت 
به صورت مشاركت نهادهاى دولتى و خصوصى با اهداف فرهنگى، 
هنرى و تزريق فضاى نشاط و سرزندگى در شهر همدان، توجه به 
اقتصاد هنر، استفاده از هنر نقاشى به مثابه يك رسانه براى القاى مفهوم 

حفظ محيط زيست، پيوند هنر و محيط زيست برگزار شد. 
 هم افزايى، نقطه قوت جشنواره مهربان با طبيعت

معاون هماهنگى امور اقتصادى استاندار همدان به سخنرانى پرداخت و 
توجه نكردن به محيط زيست و توسعه پايدار را دليل بروز تغيير اقليم در 
كشور دانست و گفت:  بازتاب فشار بيش از حد بر زمين و آب موجب 

بروز مشكلاتى است كه امروزه گريبانگير كشور شده است.
ظاهر پورمجاهد افزود: پيام شعار جشنواره 20*20، مهربانى با طبيعت 
است و نگاه مديران استان همراهى با محيط زيست و توسعه پايدار است 
تا با هم افزايى بتوانيم با حفظ محيط زيست در مسير اشتغال، توليد و 

سرمايه گذارى گام برداريم.
در همين راستا مديركل محيط زيست همدان گفت: رويداد هنرى 
پيش رو با توجه به بحران هاى محيط زيستى، تنش هاى آبى و عواقب 
محيط زيستى كه در پى آن براى زيستگاه ها و طبيعت و پهنه هاى آبى و 
تالابى كشور ايجاد شده است، بر آن شديم تا هنر نقاشان سراسر كشور 
را در مسير حفظ محيط زيست و يادآورى اين نكته كه ما در طبيعت 

زندگى مى كنيم و بخشى از ذات طبيعت هستيم به كار بگيريم.
محسن جعفرنژادبسطامى افزود: با اعلام فراخوان  175 اثر از 82
هنرمند و از استان هاى همدان، خوزستان، مركزى، تهران، فارس، 
كهگيلويه و بويراحمد، يزد، ايلام، لرستان، زنجان، مازندران، كرمانشاه، 
چهارمحال وبختيارى، البرز، قم و آذربايجان شرقى و غربى به دبيرخانه 

جشنواره رسيد .
وى با بيان اينكه 47 نفر از همدان در جشنواره شركت كرده بودند، 
بيان كرد: آثار رسيده به جشنواره در تكنيك هاى مختلف نقاشى مانند 
مدادرنگى، رنگ روغن، گواش، آبرنگ و تركيب مواد است و سبك هاى 
مختلفى همچون كلاژ، تصويرسازى، امپرسيونيسم، سورئاليسم، 

اكسپرسيونيسم، رئاليسم را شامل مى شود.
جعفرنژادبسطامى گفت: آثار برتر اين جشنواره كه از 16 استان كشور به 
دبيرخانه ارسال شده است، در نمايشگاهى در محوطه فرهنگسراى هنر 
و رسانه حدود 100اثر برتر رسيده به دبيرخانه جشنواره مهربان با طبيعت 
در معرض نمايش و فروش علاقه مندان به مدت يك هفته قرار گرفته 
است. وى افزود: هر اثر اين نمايشگاه به مبلغ بسيار مناسب 200هزار 
تومان به فروش مى رسد كه مى تواند انگيزه بخش هنرمندان نقاشى بوده و 
در آشتى همه اقشار مردم با اصالت هنر مؤثر باشد و به اصلاح به ذائقه 

هنرى افراد بينجامد.

به بهانه هفته آشتى با زمين، 14 تا 20 آبان
پلاستيك، قاتل اصلى حيات زمين

شكوفه رنجبر »
 زمانى كه از ما پرسش مى شود اهل كجاييد؟ به طورقطع هر 
يك پاسخى از زادگاهمان را مى دهيم، يعنى جايى كه به آن تعلق 
خاطر داريم برايمان يادآور خاطرات زيباى زندگى است، اما بيشتر 
ما فراموش مى كنيم كه همگى اهل زمينيم و بايد به آن تعلق خاطر 

داشته باشيم.
ما انسان ها به خودى خود افرادى فراموش كار هستيم و براى همين 
است كه يادمان رفته چه موهبت هايى را در زندگى وامدار زمين 
و حيات وحش آن هستيم. با استناد برهمين رويه رفتارى است كه 
كنشگران محيط زيست معتقدند كرونا و پاندمى هاى مشابه آن بر اثر 

دستبردهايى است كه انسان به دامن طبيعت زده است.
متأسفانه يكى از دردناك ترين صحنه هايى كه همواره آدمى به 
زشتى در طبيعت از خود به جاى گذاشته است پلاستيك ها و 
زباله هايى هستند كه در طبيعت رها شده اند و شايد كمتر كسى 
باشد كه نداند بيش از 500 سال زمان مى برد تا اين پلاستيك ها 
تجزيه شوند اما با اين حال غفلت هاى انسانى از آنچه با دستان 
خود بر سر طبيعت و حيات زمين مى آورند همچنان به قوت 

خود باقى است.
متأسفانه بر اساس آمار منتشر شده در هر يك دقيقه يك بطرى 
پلاستيكى توسط افراد خريدارى مى شود كه با احتساب هر 
شبانه روز چيزى حدود 720 بطرى پلاستيكى خريدارى مى شود 
كه در ماه حجمى برابر با 21هزار و600 زباله پلاستيكى را آن هم 
تنها از خريد يك بطرى پلاستيك تشكيل مى دهد و در سال چيزى 

نزديك به 260 هزار زباله بطرى پلاستيكى مى شود!
بر همين اساس براى تجزيه يك نوع زباله پلاستيكى(بطرى) كه 
تنها در يك سال توليد شده و با احتساب اينكه هر پلاستيك 500
سال زمان براى تجزيه لازم دارد چيزى حدود 129ميليون و 600

هزار سال زمان مى برد تا تنها زباله پلاستيكى توليد شده فقط در 
يك سال و آن هم تنها از يك نوع آن در طبيعت تجزيه شود!

با اين وجود پلاستيك ها به علت قابليت هاى فراوان و قيمت ارزان 
به شكل هاى مختلفى مورد استفاده قرار مى گيرند و با وجود اينكه 
در سال هاى اخير شعارها و كمپين هاى متعددى براى مصرف كمتر 
از آنها به راه افتاده است، اما هنوز هم در نواحى گوناگون انواع 
كيسه هاى پلاستيكى و بطرى هاى رها شده همچون وصله اى نازيبا 

بر تنَ طبيعت به شمار مى روند.
شوربختانه استفاده از موادپلاستيكى در زندگى روزمره تا جايى پيش 
رفته كه به نظر مى رسد حذف پلاستيك از زندگى امروزى امكانپذير 
نيست و گوياى اين اتفاق هم مجوزهايى است كه در استانى چون 
همدان براى كارخانه ها و كارگاه هاى توليدى پلاستيك و ظروف 
يك بار مصرف صادر مى شود تا بتواند جوابگوى نياز مردم و تقاضاى 

آنان براى خريد و استفاده از اين دست كالاها باشد.
از طرفى بايد گفت با افزايش مصرف گرايى پلاستيكى به طور 
متوسط هر فرد روزانه 3 كيسه پلاستيكى مصرف مى كند كه اگر 
فقط از طريق فرهنگسازى، آنان را وادار كنيم حداقل روزى يك 
كيسه پلاستيكى كمتر مصرف كنند، 816 ميليون كيسه پلاستيكى در 

سال كمتر مصرف مى شود كه رقم قابل توجهى است.
بايد توجه داشت كه مواد پلاستيكى كه به عنوان زباله دور انداخته 
مى شود موجب مى شود از ورود قطرات باران به داخل خاك 
جلوگيرى شود و به اين ترتيب در فصل بارش استان و در شرايطى 
كه همدان وضعيت آبى مناسبى ندارد به جاى اين كه قطرات باران 
وارد خاك شده و سفره هاى زيرزمينى را تغذيه كند، روى سطح 
خاك جريان پيدا كرده و به اين ترتيب سرعت هرز آب و ضريب 
روان آب افزايش پيدا مى كند، همچنين اگر روان آب ها روى سطح 
شيب دار قرار گيرند، به توليد سيلاب هاى خطرناكى منجر مى شوند 
كه متأسفانه گاهى شاهد خسارت هاى سنگين ناشى از اين پديده 

هستيم.
به تازگى در اين زمينه پژوهشى در بنگلادش انجام شده است كه 
نتايج حاصل از آن نشان مى دهد مهمترين عامل تشديد سيل و 
فرسايش خاك، وجود حجم قابل توجهى از كيسه هاى پلاستيكى 
است، بنابراين دولت ها بايد به سرمايه گذارى در اين زمينه تشويق 
شوند يا از افرادى كه در اين زمينه سرمايه گذارى مى كنند، حمايت 
كنند و هرگز از هزينه اى كه در قبال اين كار متحمل مى شوند، 
هراسى نداشته باشند؛ چراكه به ازاى اين هزينه مى توانند خاك و 
آب كشورشان را كه ارزشمندترين مواد حياتى است، حفظ كرده و 

كيفيت آنها را بهبود بخشند.
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ساعت بازگشايىتضمين شركت در فرايند ارجاع كار (ريال)شماره فراخوان در سامانه ستادموضوعشماره  مناقصه

2000007001000088758،584،45010  تهيه و حمل و تخليه ترانسفورماتور روغنى كم تلفاتع/1400/244-1

خريد لوله گالوانيزه گرمع/1400/264
DN100 Flanged14mm Thickness Pipe4mm   2000007001000089495،000،00010:30

شركت آب و فاضلاب استان همدان (سهامي خاص) در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه گزار نسبت به خريد موارد ذيل  از توليدكنندگان مربوطه (يا نمايندگان 
رسمى توليد كننده براى رديف اول) مطابق مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه واز طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) اقدام نمايد.

- تمامى مراحل برگزارى مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد و بازگشايى پاكات از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت(ستاد)به آدرس
www.setadiran.ir   انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران  در صورت عدم عضويت قبلى،مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى 

الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
تاريخ انتشار آگهى مناقصه در سامانه ستاد: 1400/08/15

هزينه خريد اسنادمناقصه: مبلغ   500،000 ريال است كه  ميبايست به حساب سپهر بانك صادرات شماره 0101396197001 به نام شركت آب و فاضلاب استان 
همدان از طريق درگاه بانكى موجود در سامانه تداركات الكترونيكى دولت واريز گردد.

مهلت دريافت  اسناد مناقصه از سامانه: از تاريخ 1400/08/15 لغايت 1400/08/20 تاپايان وقت ادارى.
آخرين مهلت  ارائه پيشنهاد در سامانه: تاپايان وقت 1400/9/1 (مدت اعتبار پيشنهاد ها 3 ماه است.)

تاريخ بازگشايى پيشنهادات: مورخ 1400/09/02   سالن جلسات مناقصه گزار.
تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: پيشنهاددهنده بايد تضمين شركت در فرايند ارجاع كار را طبق  بند الف ماده 5 آيين نامه تضمين معاملات دولتى به 
شماره123402/ت50659ه  مورخ 1394/09/22 و اصلاحيه آن به شماره 5211/ت57592ه مورخ 1400/01/22  ارائه نمايد.اصل تضمين شركت در فرايند ارجاع 
كار علاوه بر بارگذارى در سامانه مى بايست در پاكت لاك و مهر شده حداكثر تا پايان وقت ادارى مورخ 1400/09/01 به دبير خانه شركت آب و فاضلاب استان 

همدان به نشانى مندرج در فراخوان تحويل و رسيد دريافت شود.

* نشانى مناقصه گزار: همدان - ميدان بيمه- جنب اداره ثبت احوال -  شركت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادارى (شنبه تا چهارشنبه 7:45 تا 
14:15 ، پنجشنبه 7:45 تا 13:15)

* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:
مركز تماس: 41934-021        دفتر ثبت نام: 88969737  و 85193768

* ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است.
* اين آگهي در پايگاه ملي مناقصات  و سايت شركت به نشانى www.hww.ir درج شده است. 

* شركت در مناقصه هيچ گونه حق مكتسبه اي براي پيمانكار نخواهد داشت.

فراخوان مناقصه هاى عمومي يك مرحله اى
نوبت دوم

آگهى مزايده فروش آهن آلات (نوبت دوم)

روابط عمومى شهردارى قروه درگزين

شهردارى قروه درگزين در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 115 تاريخ 1400/06/22 
شوراي محترم اسلامي شهر،مقداري از آهن آلات اسقاطي خود را از طريق مزايده 

(حراج حضوري) به فروش برساند.
1. آهن آلات اسقاطى به صورت هاى مختلف كه حدود 10 تن و قيمت پايه كارشناسى 

از قرار هر كيلو 90/000 ريال مى باشد.
2. تاريخ مزايده روز چهار شنبه تاريخ 1400/09/03 ساعت 10:00 صبح

3. حراج شماره 3000090298000002 سامانه ستاد
4. شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار مي باشد.

5. شركت كنندگان بايد مبلغ 30/000/000 ريال را به حساب سپرده 0106878088004  
شهرداري نزد بانك ملي واريز نمايند و يك نسخه از فيش واريزي را روز برگزاري 
مزايده به همراه داشته باشند. در ضمن شركت كنندگان مى بايست سپرده شركت 

در مزايده را تا پايان وقت ادارى مورخ 1400/09/02 به حساب فوق واريز نمايند.
6. در صورت انصراف فرد برنده، سپرده آن به نفع شهرداري ضبط خواهد شد. در 

مورد نفر دوم و سوم نيز به همين صورت خواهد بود.
7. برنده مزايده بايد حداكثر تا ده روز پس از ابلاغ برنده شدن خود توسط شهرداري 
نسبت به واريز بهاي مورد مزايده اقدام نمايد.در غير اين صورت سپرده نامبرده به 

نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
8. سپرده شركت كنندگان پس از 15 روز قابل برگشت مي باشد در 
صورتي كه برنده مزايده زود تر از موعد نسبت به واريز بها مورد 
مزايده اقدام نمايد. سپرده ساير شركت كنندگان زودتر پرداخت 
خواهد شد در صورت انصراف برنده اول در مورد برنده دوم مزايده 

اين مهلت تكرار خواهد شد.
9. هزينه چاپ آگهي روزنامه به عهده برنده مزايده مي باشد.

10. محل برگزاري مزايده سالن جلسات شهرداري به صورت حراج حضورى(آنلاين) 
خواهد بود.

11. شهردارى هيچگونه تعهدى نسبت به بارگيرى اجناس مورد مزايده براى برنده 
ندارد.

12. شركت كنندگان مى توانند در ساعت ادارى از اجناس مورد مزايده با هماهنگى 
تلفن  شماره  با  بيشتر  اطلاعات  كسب  جهت  يا  و  نمايند  بازديد  مربوطه  مسئول 

36462993-081 تماس حاصل فرمايند.
(م الف 2)

 دومين تغيير مديريتى پس از دانشگاه بوعلى 
اين بار در علوم پزشكى اتفاق افتاد. رئيس 
دانشگاه علوم پزشكى همدان پس از 2 سال و 5 
ماه بركنار شد، رشيد حيدرى مقدم كه پيش از 
اين با حكم وزير بهداشت سابق خردادماه سال 
1398 به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشكى 
همدان منصوب شده و در مورد نقد وزير دولت 
رئيسى در سفر خود بود. در سوابق اجرايى 
خود مسئوليت هايى چون مديركل انتقال خون 
استان ايلام، مديركل انتقال خون استان همدان، 
مشاور مديرعامل سازمان انتقال خون كشور، 
رئيس شبكه بهداشت ودرمان شيروان چرداول، 
مدير تربيت بدني دانشگاه علوم پزشكي همدان، 
عضو كميته درمان فدراسيون پزشكي ورزشي 
كشور، رئيس هيأت پزشكي ورزشي استان 
ايلام و همدان و عضو هيأت علمى دانشگاه 
علوم پزشكى همدان را داشت اما با اين حال 
نتوانست در دوران مديريتى خود چندان موفق 

عمل كند.
پس از آنكه در 23 بهمن ماه 1398 بيمارى 
كرونا همه گير شد او سعى كرد با سكوت و 
اطلاع رسانى قطره اى وحتى تهديد و شكايت 
در پرداختن به موضوعات و چالش هايى كه 
كرونا در بين مردم و جامعه محلى استان به 
وجود آورده بود در شرايطى كه انتظار مى رفت 
پيشگام آموزش اطلاع رسانى و هدايت بحران 
بزرگ را در دست بگيرد موضع منفعل و 

خاموشى را برگزيد.
سنگرگيرى  با  همچنين  حيدرى مقدم  رشيد 
پشت ستاد استانى كرونا سعى داشت نشان 
دهد كه مديريت كرونا در استان به خوبى 
اتفاق افتاده است درحالى كه اين استان در موج 
دوم و پنجم كرونا با مهاجرپذيرى از برخى 
استان هاى كانون بيمارى شرايط بسيار سختى 
را پشت سر مى گذاشت كه موجب شده بود 
پزشكان عفونى شهر و رؤساى بيمارستانى از 
عملكرد مافوق خود بسيار گله مند باشند چراكه 
توان مهار بيمارى را از دست داده بودند و 

حتى در مقطعى 
بالاترين آمارها به نام 

همدان ثبت گرديد.در اين ميان عبور از قانون 
و بى توجهى به مصوبات هيأت دولت نيز در 

حوزه رسانه به نام وى ثبت گرديد.
متأسفانه ضعف مديريتى حيدرى مقدم تنها به 
بخش اطلاع رسانى و رسانه اى او ختم نمى شد 
و در بخش هايى كه وظيفه و رسالت مسئولتى 
او نظارت هاى جدى و شفاف را مى طلبيد به 
هيچ وجه نتوانست عملكرد مطلوبى از خود به 
جاى بگذارد تا جايى كه ساماندهى و نظارت 
بر عملكرد پزشكان در زمان رياست او موجب 
شد تا خطاهاى پزشكى در زمان روى كار بودن 
او افزايش پيدا كند و بسيارى از پرونده هاى 

پزشكى به سرانجام نرسند.
در همين بازه زمانى بود كه با گسترده تر شدن 
شرايط مرگبار كرونا، مطب هاى پزشكان تبديل 
به كانون بيمارى شدند و رياست دانشگاه 
علوم پزشكى باز هم از سلاح سكوت استفاده 
كرد و در اين خصوص هم ترجيح داد با 
مصاحبه هايى كليشه اى سر و ته ماجرا را سرهم 

بياورد.
اين روحيه محافظه كارانه در حيدرى مقدم به 

قدرى بالا گرفته 
شده بود كه حتى در بديهى ترين 

اطلاعات مربوط به پزشكان كه رسانه ها 
آن را تحليل مى كردند به برخى از پزشكان 
شهر گوشزد مى كرد كه از ارائه اطلاعات به 
خبرنگاران در اين راستا جلوگيرى كنند.
در زمان رياست او همچنين گلايه جامعه 
پرستارى بيش از هر زمانى بلند بود و از اين 
گلايه مند بودند كه مزايا و حقوق دريافتى آنان 
با هم يكسان نيست و با اينكه وزارت بهداشت 
تأكيد داشت كه براى مقابله با كرونا از ظرفيت 
جذب آنان استفاده شود در همدان ميزان جذب 
پرستاران از سوى دانشگاه علوم پزشكى استان 
از سهميه در نظر گرفته شده كمتر بود و همين 

اعتراضاتى را در بين آنان ايجاد كرده بود.
همچنين مسئولان فنى داروخانه ها و 
دانشجويان داروسازي هم به عملكرد او 
معترض بودند و عقيده داشتند از ساعت 2 
بامداد تا 8 صبح در داروخانه ها هيچ داروسازى 
وجود ندارد و نسخه پيچى بدون حضور 
داروساز انجام مى شود كه برخلاف قانون است 
وممكن است به سلامت بيمار آسيب بزند و آن 
را يكى از مهمترين مشكلات خود مى دانستند 

كه سال هاست 
به آن توجهى نشده 
است.عدم جذب سرمايه گذار در حوزه 
سلامت و وعده هاى بيمارستان هزار تختخوابى 
و بى توجهى به ظرفيتى جهانى همچون 
پروفسور سميعى را اگر به كارنامه وى اضافه 
كنيم فاصله گرفتن از هدف تعيين شده براى 
قطعيت پزشكى نشان مى دهد كه عملكرد 2 
ساله اين مدير سرفصلهاى قوى نداشته و در 

آينده نمى توان به آن استناد كرد.
اين شرايط در كنار عملكرد مورد نقدى كه 
حيدرى مقدم در دوران تصدى خود نشان داد 
سبب شد تا درنهايت در حاشيه سفر وزير 
بهداشت كه چندى پيش به همدان آمده بود 
گزينه هاى جديدى براى رياست دانشگاه 
علوم پزشكى همدان  پيشنهاد شوند كه در 
بين آنها نام محمدمهدى مجذوبى ديده مى شد 
و در همين راستا روز گذشته با حكمى از 
سوى بهرام عين اللهى، وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشكى، محمدمهدى مجذوبى، 
دانشيار دانشگاه علوم پزشكى همدان كه داراى 
تخصص عفونى است به عنوان سرپرست 

دانشگاه علوم پزشكى همدان منصوب شود.

تغيير مديران از دانشگاه كليد خورد

پايان كار «مديركل سكوت»!

انجام «سى تى اسكن» 
براى همه بيماران كرونايى ضرورتى ندارد

 رئيس انجمن راديولوژى ايران گفت: انجام 
«سى تى اسكن» براى همه بيماران كرونايى به ويژه 
سرپايى توصيه نمى شود و ضرورتى براى انجام 
آن نيست. به گزارش ايرنا، صانعى در حاشيه 
برگزارى همايش شهداى سلامت در جمع 
خبرنگاران افزود: افرادى كه داراى علائم خفيف 
كرونا هستند نيازى به انجام «سى تى اسكن» 
ندارند و در عين حال بيمارانى كه داراى تب بالا 
و سرفه هاى شديد هستند بايد «سى تى اسكن» 
ريه انجام دهند. وى گفت: انجام «سى تى اسكن» 
توسط بيماران كرونايى زمان خاصى ندارد 
و اگر اين بيمارى ريه را درگير كرده باشد، 
قابل تشخيص است. صانعى افزود: انجمن 
انجمن هايى  نخستين  جزو  ايران  راديولوژى 

است كه با آغاز همه گيرى كرونا، اقدامات لازم 
را براى درمان هاى تزريقى و «سى تى اسكن» 
انجام داد و سايت آموزشى را براى فراگيرى 
پزشكان راه اندازى كرد.اين استاد دانشگاه 
علوم پزشكى بيان كرد: همچنين اين انجمن با 
همه گيرى كرونا گروه مشاوره براى درمان اين 
بيمارى ايجاد كرد كه بازتاب خارجى خوبى 
داشت.وى با بيان اينكه شيوع كرونا موجب 
شده بسيارى از راديولوژيست ها جان خود را 
از دست بدهند، افزود: همايش شهداى سلامت 
به صورت مجازى به مدت 4 روز به صورت 
مجازى در محورهاى نقش راديولوژى در 
نوآورى بيمارى هاى زنان، باردارى، مغز و 

اعصاب، چشم و... برگزار مى شود.

آخرين جزئيات از اجراى 
قانون بيمه درمان نابارورى 

بانوان در كشور
 مديركل دفتر خدمات تخصصى سازمان 
بيمه سلامت ضمن تشريح آخرين جزئيات 
اجراى قانون بيمه درمان نابارورى در كشور 
گفت: اين موضوع به عنوان نشان نابارورى 

مطرح شده است. به گزارش ايلنا، حنان 
حاجى محمودى با بيان اينكه ذيل اعتبار 
سياست هاى جمعيتى، ما 2 موضوع بيمه 
مادران فاقد بيمه و فرزندان خردسال آنها را 
در دستور كار داريم، افزود: در همين راستا 
اقدامات مربوط به بيمه همه افرادى كه مشمول 
اين طرح بودند، بدون هيچ محدوديتى انجام 
شد كه در آمار بيمه سلامت وجود دارد. وى 

بيان كرد: اين موضوع در بودجه امسال ديده 
شده است كه پس از مكاتبات با دولت و 
دريافت مصوبه از هيأت دولت به سمت انعقاد 
قرارداد با مؤسسات مربوطه رفتيم تا خدمات 

نابارورى را به آنها اختصاص دهيم.
حاجى محمودى با بيان اينكه هزينه 
سونوگرافى، انواع جراحى ها، تصويربردارى، 
آزمايشات، دارو و هر هزينه اى كه مربوط 

به اين موضوع شود، تحت پوشش بيمه قرار 
مى گيرد، گفت: اين موضوع به عنوان نشان 
نابارورى مطرح شده است به اين معنا كه يك 
پزشك متخصص زنان مى تواند اين نشان را 
به بيمه شده خود متصل كند و پس از آن 
شخص مى تواند از خدمات ستاره دار كه 
براساس دستورالعمل هاى وزارت بهداشت 

است، بهره مند شود.
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آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اى 
عمليات رپرگذارى رودخانه هاى سياه كمر و قلقل رود به طول 30 كيلومتر 

شماره 1400/09- الف  (نوبت دوم)

شركت سهامي آب منطقه اي همدان

شركت سهامي آب منطقه اي همدان در نظر دارد بر اساس قانون مناقصات، انجام عمليات رپرگذارى رودخانه هاى سياه كمر و قلقل رود به طول 30 كيلومتر 
را به صورت فهرست  بهايى در سال 1400 را به شركت هاي واجد صلاحيت كه داراى گواهينامه صلاحيت اخذ شده از سازمان برنامه و بودجه كشور در 

رشته آب با پايه پنج و بالاتر  مي باشند، واگذار نمايد.
1- مدت اجراي كار: 6 ماه شمسى.

2- نام و نشاني دستگاه مناقصه گذار: شركت آب منطقه اي همدان به نشاني: همدان- انتهاي خيابان جهاد- نرسيده به ميدان بيمه
تلفن: 9- 8220737 3(81 98+)  و   فاكس: 38220225 (81 98+).

3- محل اجراي كار: رودخانه سياه كمر به طول 15 كيلومتر در شهرستان همدان و رودخانه قلقل رود به طول 15 كيلومتر در شهرستان تويسركان
4- برآورد اوليه: مبلغ 7,890,398,402 ريال (هفت ميليارد و هشتصد و نود ميليون و سيصد و نود و هشت هزار و چهارصد و دو 

ريال) مى باشد.
5-مبلغ تضمين شركت در مناقصه:  مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: 395،000،000 ريال (سيصد و نود و پنج ميليون ريال) است كه بايد به يكي 
از صورت هاي مشروحه ذيل و با رعايت مفاد آيين نامه تضمين معاملات دولتى به شماره 123402/ت50659 همورخ 1394/09/22 همراه با اسناد مناقصه 

در پاكت (الف) به دستگاه مناقصه گذار تسليم شود: 
الف: ضمانتنامه بانكي و يا ضمانتنامه هاى صادره از سوى موسسات اعتبارى غير بانكى كه داراى مجوز فعاليت از سوى بانك مركزى جمهورى اسلامى 

ايران هستند. 
ب:  واريز وجه به حساب شماره 4001116406376819 تحت عنوان سپرده آب منطقه اى همدان نزد بانك مركزى جمهورى اسلامى ايران. 

* مدت اعتبار تضمين هاي فوق بايد حداقل سه ماه پس از تاريخ افتتاح پيشنهادها بوده و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد باشد و علاوه برآن ضمانتنامه 
بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود.

6- مهلت و محل دريافت اسناد مناقصه: از روز شنبه مورخ 1400/08/15 لغايت پايان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 1400/08/24 از طريق سامانه تداركات 
الكترونيكى دولت به فروش مى رسد. 

7- قيمت اسناد و نحوه واريز وجه: قيمت فروش اسناد مناقصه مبلغ هشتصد و پنجاه هزار (850,000) ريال است كه واجدين شرايط مى توانند از طريق 
آب  درآمد  عنوان  تحت   IR شباى 930170000004001116404020914  شماره  و   4001116404020914 حساب  شماره  به  دولت  الكترونيكى  ستاد  سامانه 

منطقه اى همدان نزد بانك مركزى جمهورى اسلامى ايران واريز و در سامانه تداركات الكترونيكى دولت بارگذارى گردد.
8- تاريخ و مهلت تحويل اسناد تكميل شده: شركت كنندگان در مناقصه بايد اسناد مناقصه را پس از تكميل حداكثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 
1400/09/06 مطابق شرايط اعلام شده در اسناد مناقصه، در سامانه تداركات الكترونيكى دولت بارگذارى گردد. پاكت الف بايستى علاوه بر بارگذارى در 

سامانه، به صورت فيزيكى نيز تحويل دفتر حراست آب منطقه اى گردد. 
در  دولت  الكترونيكى  تداركات  سامانه  طريق  از    1400/09/07 مورخ  يكشنبه  روز  صبح   10 ساعت  در  واصله  پيشنهادات  پاكات:  بازگشايي  تاريخ   -9

كميسيون مناقصه بازگشايي و خوانده مي شود و حضور يك نفر نماينده از جانب پيشنهاد دهندگان بلامانع است. 
10- ضمناً هزينه آگهى برعهده برنده مناقصه مى باشد.

(م الف 1121)

خبرورزشى ايران و جهان

ورزشىورزشى
 varzesh@hamedanpayam.com

3 همدانى در تيم ملى كشتى نيروهاى مسلح 
 3 كشتى گير و مربى در اردوى تيم ملى كشتى آزاد نيروهاى مسلح 
كشور حضور دارند. اردوى تيم ملى كشتى آزاد نيروهاى مسلح جهت 
حضور در مسابقات جهانى تهران از 15 آبان ماه آغاز شده و تا لغايت 
5 آذرماه 1400 در تهران برگزار مى شود. مسعود مصطفى جوكار، 
نايب قهرمان المپيك 2004 به عنوان سرمربى تيم ملى كشتى آزاد 
نيروهاى مسلح كشور را هدايت مى كند و 2 كشتى گير نيز به نام جمال 
خدابنده لو در وزن 74كيلوگرم و هادى وفايى پور در وزن 86 كيلوگرم 

در اين اردو حضور دارند.

آغاز اردوى تيم ملى كاراته بانوان در همدان
 اردوى آماده سازى تيم ملى اميد كاراته بانوان كشور در مجموعه 

ورزشى شهيد شمسى پور همدان آغاز شد.
اردوى آماده سازى تيم كاراته اميد بانوان با هدف حضور قدرتمند 
در رقابت هاى قهرمانى آسيا و با حضور نفرات ملى پوش و اعضاى 

كادرفنى در همدان آغاز شد.
زينب جعفرنژاد در وزن منهاى 50 كيلوگرم، زهرا بنيانى در وزن 
منهاى 55، آتوسا گلشاد نژاد در وزن منهاى 61 كيلوگرم، هنگامه 
بى غم در وزن منهاى 68 كيلوگرم و آيدا خوشبختى در وزن به 
اضافه 68 كيلوگرم ملى پوشان حاضر در اين اردوى آماده سازى 
هستند. همچنين با صلاحديد كادرفنى علاوه بر ملى پوشان، نفرات 
دوم و سوم هر وزن نيز براى كمك به ملى پوشان اصلى در اين اردو 

حضور دارند.
اردوى آماده سازى تيم اميد كاراته بانوان ايران تا 21 آبان ماه با هدايت 
ستاره موسوى به عنوان سرمربى و نگار حسينى، فائزه تركمان و دره 
عقيلى به عنوان كادرفنى و سرپرستى اردو را ندا علوى بر عهده دارد.

با حكم مديركل ورزش وجوانان استان همدان؛
چيت سازيان، مشاور ويژه و مدير سايت 

كمپ تيم هاى ملى شد
 مديركل ورزش وجوانان استان با صدور حكمى صادق 
چيت سازيان برادر سردار شهيد على چيت سازيان را به عنوان مشاور 

ويژه و مدير سايت كمپ تيم هاى ملى منصوب كرد.
حميد سيفى در آيين معرفى و انتصاب چيت سازيان گفت: صادق 
چيت سازيان از مفاخر فرهنگى و اجتماعى استان هستند كه همواره 

وقت خود را در راستاى رفع دغدغه هاى استان صرف مى كنند.
وى افزود: امروز همه ما وظيفه داريم هرآنچه در توان داريم را براى 
خدمت به مردم به كار بگيريم و همواره مقابل فساد در سطوح مختلف 
بايستيم تا مديون خون شهداى گرانقدر چون شهيد چيت سازيان، 
سردار دل ها شهيدحاج قاسم سليمانى و سردار  شهيدحاج حسين 

همدانى ها نباشيم.
سيفى هدف از اين انتصاب را بهره مندى از ظرفيت ها و ارتباطات 
صادق چيت سازيان در راستاى خدمت به جامعه ورزش وجوانان 
استان، معرفى و مديريت ظرفيت هاى ورزشى استان در قالب سايت 
كمپ تيم هاى ملى عنوان كرد و گفت: رونق هرچه بيشتر سايت كمپ 
تيم هاى ملى مى تواند هيأت هاى ورزشى استان را از وابستگى مالى به 
فدراسيون ها و اداره كل بى نياز كند و علاوه بر اين موجب ارزآورى و 

جذب گردشگر در حوزه هاى مختلف شود.

2 استقلالى در راه پرسپوليس!
 باشگاه پرسپوليس قصد دارد 2 بازيكن تيم استقلال تاجيكستان 

را جذب كند.
باشگاه پرسپوليس كه اين روزها به دنبال پرداخت مطالبات گابريل 
كالدرون است تا پنجره نقل  و انتقالاتى باشگاه باز شود، قصد دارد پس 

از باز شدن پنجره 2 بازيكن تاجيكستانى را جذب كند.
پرسپوليسى ها در روزهاى اخير با وحدت هنانوف و منوچهر صفروف 
مذاكراتى انجام داده اند و قرار است اين 2 بازيكن به تهران بيايند تا 

پس از توافق نهايى قرارداد امضا شود.
وحدت هنانوف مدافع 21ساله اى است كه در تيم استقلال تاجيكستان 
بازى مى كند و برابر پرسپوليس هم به ميدان رفت. منوچهر صفروف 

20 ساله هم به عنوان وينگر در استقلال تاجيكستان بازى مى كند.
اين 2بازيكن قرار است به عنوان بازيكن آزاد به پرسپوليس بپيوندند.

ژاوى سرمربى بارسلونا شد
 باشگاه بارسلوناى اسپانيا توافق با «ژاوى هرناندس»را تأييد كرد و 

اين مربى امروز به طور رسمى معرفى مى شود.
نتايج ضعيف رونالد كومان، سرمربى بارسلونا موجب بركنارى وى از 
هدايت يكى از پرافتخارترين باشگاه هاى فوتبال اسپانيا شد. با اخراج 
كومان از بارسلونا مديران اين تيم مذاكره خود را با مسئولان باشگاه 

السد قطر براى فسخ قرارداد «ژاوى هرناندز» آغاز كردند.
اين مذاكرات در نهايت با رضايت مسئولان قطرى براى جدايى مربى 
نامدار خود ختم و باشگاه بارسلونا در بيانيه اى اعلام كرد با ژاوى 
هرناندز به توافق رسيده تا او در ادامه فصل جارى و 2فصل ديگر 

سرمربى تيم اصلى باشگاه شود.

شفر در آستانه اخراج
 نتايج نااميدكننده الخور در فصل جارى موجب شده است تا شفر 

در آستانه اخراج از اين تيم قرار گيرد.
الخور در هفته نهم ليگ ستارگان قطر هم شكست خورد. الخور با 
هدايت شفر در فصل جارى نااميدكننده بوده است تا جايى كه در 
5 بازى از 9 بازى شكست خورده است و با 4 امتياز در قعر جدول 

رده بندى قرار دارد.
تيم شفر در 9 بازى فصل جارى طعم پيروزى را نچشيده است تا اين 

مربى باتجربه آلمانى در آستانه اخراج از اين تيم قطرى قرار گيرد.
شفر فصل گذشته در ميانه هاى فصل هدايت الخور را برعهده گرفت 

و توانست تيم را به زحمت در ليگ نگه دارد.

نكونام در يك قدمى تراكتور
جواد نكونام گزينه نخست 
براى هدايت تراكتور است

 پس از جدايى فيروز كريمى از تيم تراكتور، جواد نكونام به گزينه 
نخست مديران اين باشگاه براى حضور روى نيمكت سرخپوشان 

تبديل شده است.
پس از شكست خانگى تراكتور مقابل پيكان، فيروز كريمى از سمت 

خود در تراكتور كناره گيرى كرد.
در اين زمينه شنيده مى شود مديران باشگاه تراكتور پس از 3شكست، ديگر 
تمايلى به ادامه همكارى با كريمى نداشتند و استعفاى كريمى پذيرفته شد.
پس از انتشار خبر جدايى فيروز كريمى از تراكتور، گمانه زنى هاى 
فراوانى درباره گزينه جانشينى او در تبريز مطرح شده است و 
پيگيرى ها نشان مى دهد، تا اين لحظه تنها گزينه مديران باشگاه تراكتور 

براى سرمربيگرى اين تيم،  نكونام است. 
نكونام در سال هاى گذشته نيز چندين بار در آستانه هدايت سرخپوشان 
تبريزى قرار گرفته بود، اما هر بار اين اتفاق به دلايلى منتفى شده بود و 

بايد ديد اين بار چه سرنوشتى در انتظار دوطرف خواهد بود.

نخستين قضاوت برادران حيدرى در ليگ برتر 
 برادران حيدرى براى نخستين بار در ليگ بيست ويكم در هفته چهارم ليگ برتر فوتبال قضاوت كردند.

هفته چهارم رقابت هاى ليگ برتر فوتبال كشور در روزهاى گذشته برگزار شد و 2 داور همدانى پيام حيدرى و بيژن حيدرى براى 
نخستين بار در ليگ بيست ويكم 2 بازى حساس را قضاوت كردند.

در يكى از حساس ترين ديدارهاى هفته چهارم ليگ برتر، سپاهان اصفهان به مصاف همشهرى خود ذوب آهن رفت كه اين بازى مهم را 
پيام حيدرى سوت زد و محمدرضا ابوالفضلى و مسعود حقيقى نيز وى را در امر قضاوت يارى دادند.

همچنين «بيژن حيدرى» ديگر داور بين المللى همدان، روز گذشته قضاوت مسابقه تيم هاى پرسپوليس و گل گهر سيرجان را برعهده 
داشت.

برادران حيدرى در هفته هاى گذشته به خاطر قضاوت در فوتبال اميدهاى آسيا در ليگ ايران قضاوتى نداشتند و اين نخستين قضاوت 
آنها در ليگ برتر بيست ويكم بود.

توقف هندبال ملاير مقابل سنگ آهن
 سومين روز از مرحله نخست دور رفت مسابقات ليگ برتر هندبال بانوان با توقف شهردارى ملاير و صدرنشينى تيم سپاهان اصفهان 

در سالن هندبال تهران دنبال شد.
در نخستين بازى 2 تيم سنگ آهن بافق و شهردارى ملاير به تساوى رسيدند. نيمه نخست اين بازى نزديك پابه پا، با نتيجه 14-16 به 
سود شاگردان سنگ آهن به پايان رسيد، اما نيمه دوم شهردارى ملاير بازى بهترى را به نمايش گذاشت و تا يك قدمى پيروزى نيز پيش 

رفت، اما در نهايت 2 تيم به تساوى 28 بر 28 رضايت دادند.
در ديگر ديدارها تيم كات شاهرود 24 بر 17 آتريسا تهران را مغلوب كرد، فولاد سپاهان اصفهان 29 بر 19 بر كازرون غلبه كرد، تيم 
تأسيسات دريايى 31 بر 18 يكتا افروز البرز را مغلوب ساخت. در جدول مسابقات، تيم هاى سپاهان اصفهان، تأسيسات دريايى، شهردارى 
ملاير و شهيدشاملى كازرون در رده هاى نخست تا چهارم قرار دارند. ليگ برتر هندبال بانوان با توجه به حضور تيم ملى در مسابقات 

قهرمانى جهان اسپانيا تعطيل شده و به بعد از بازگشت تيم ملى از اين رويداد موكول  شد.

 رقابت هاى فوتبال بانوان استان زير بارش 
تند باران در ورزشگاه 15 هزار نفرى همدان 

برگزار شد.
هفته چهارم مسابقات فوتبال زير 19سال 
بانوان استان با انجام 3 بازى در ورزشگاه 
شهيدمفتح همدان دنبال شد و تيم هاى فامنين، 
همدان و اديب نهاوند برابر حريفان خود به 

پيروزى رسيدند.
اين رقابت ها زير بارش باران برگزار شد و 
فوتباليست هاى بانوى استان مسابقات مهيج و 

پر گلى را به نمايش گذاشتند.
در نخستين بازى تيم هاى هيأت فوتبال فامنين 
و خانه جوان ملاير مقابل هم قرار گرفتند كه 
درنهايت تيم فامنين دست به كار بزرگى زد 

و خانه جوان ملاير را 2 بر يك شكست داد.
 براى فامنين در اين بازى زهرا كريمى 2 بار 
گلزنى كرد و تك گل خانه جوان را نيز حديث 

تكلو به ثمر رساند.
در بازى دوم كه همراه با بارش باران بود تيم 
باشگاه اديب نهاوند در يك بازى پرگل موفق 
شد كارناوال گل به راه اندازد و با 6 گل تيم 
هيأت فوتبال تويسركان را گلباران كند. در 
اين ديدار بيتا خزايى3 گل، فاطمه زمانيان، 
پانته آ بهارى و فاطمه نثارى براى اديب گلزنى 

كردند.
در سومين و آخرين بازى هفته چهارم 2 تيم 
هيأت فوتبال همدان و مريانج مقابل هم قرار 

گرفتند. اين بازى در نيمه نخست زير باران 
دنبال شد، اما در نيمه دوم هوا آفتابى شد و 2

تيم بازى زيبايى را به نمايش گذاشتند.
در اين ديدار تيم بانوان همدان نسبت به 
حريف برترى داشت و موفق شد تيم مريانج 
را با نتيجه 4 بر يك شكست دهد. در اين 
بازى براى تيم همدان فاطمه زمانى 3 گل و 
ستاره جليلى گلزنى كردند. در اين هفته تيم 
رزن استراحت داشت. قضاوت ديدارهاى اين 

هفته را بهاره سيفى، داور بين المللى استان 
انجام داد كه اين حكايت از فقر داورى در 
فوتبال بانوان دارد كه اميدواريم كميته داوران 
با تشكيل كلاس هاى داورى اين كمبود را در 

فوتبال بانوان استان برطرف كند.
با گذشت 4 هفته از رقابت ها تيم همدان با 
كسب 3 پيروزى و يك تساوى و10 امتياز 
صدرنشين جدول مسابقات است و اديب 
نهاوند با 3 برد و يك باخت و9  امتياز در 

رده دوم قرار دارد و تيم هيأت فوتبال رزن با 
2 پيروزى و يك تساوى و7 امتياز در جايگاه 

سوم قرار دارد.
در ادامه اين رقابت ها و در هفته پنجم يك 
بازى حساس بين 2 تيم اديب نهاوند و هيأت 
فوتبال رزن برگزار مى شود و تيم همدان نيز 
با تيم خانه جوان ملاير بازى مى كند و ديدار 
سوم نيز بين 2 تيم مريانج و تويسركان برگزار 

مى شود.

همدان، نهاوند و فامنين در هفته چهارم پيروز شدند

فوتبال بانوان زير بارش باران

 ورزش قايقرانى همدان همچنان در مسير 
موفقيت و افتخارآفرينى گام برمى دارد و 
حضور در بازى هاى آسيايى 2022 چين را 

هدفگذارى كرده است.
به گزارش ايرنا، با وجود اينكه استان دريا و 
درياچه براى توسعه رشته قايقرانى ندارد، اما 
سرشار از استعداد در اين رشته ورزشى به ويژه 
در بخش بانوان است و ورزشكاران اين رشته 
همواره به صيد مدال هاى رنگارنگ بين المللى 

پرداخته اند.
ورزش قايقرانى همدان يك دهه فعاليت رسمى 
خود را ابتدا در استخر و سپس در سدهاى 
خاكى آغاز كرد و در اين سال ها همواره پاى 

ثابت تيم هاى ملى بوده است.
با وجود اينكه قايقرانى در همدان به عنوان 
ورزش نوپا به چشم مى آيد، اما به  اندازه تاريخ 
بسيارى از ورزش هاى مطرح اين استان موفق 
به مدال آورى شده و حتى گوى سبقت در 
كسب مدال را از رشته هايى نظير كشتى نيز 

ربوده است.
اكنون با وجود اينكه همدان از امكانات 
مجهز استان هاى ساحل نشين خزر كه خود را 
قطب قايقرانى مى دانند، برخوردار نيست، اما 
افتخارات ارزنده اى را نصيب كشورمان كرده 

است.
با كناره گيرى آرزو حكيمى (پر افتخارترين 

قايقران استان در رقابت هاى ملى و بين المللى) 
از فعاليت در قايقرانى همدان و سفر به خارج 
از كشور، برخى از كارشناسان تصور داشتند كه 
ورزش قايقرانى اين استان دچار تنزل مى شود.

هرچند پس از حكيمى آنطور كه انتظار مى رفت 
قايقرانى همدان در رشته هاى زيرمجموعه 
آب هاى آرام به موفقيت هاى بزرگ دست 
نيافت، اما در بخش رويينگ توانست گوى 

سبقت را بربايد.
قايقرانان روئينگ همدان در سال هاى اخير به 
مراتب بهتر از ورزشكاران بخش آب هاى آرام 
عمل كردند و حضورشان در اردوهاى تيم ملى 
و مسابقات بين المللى اين موضوع را به اثبات 

رساند.
روئينگ سواران همدانى ابتدا در ليگ كشور 
خوش درخشيدند و سپس توانستند به 

سهميه هاى خود در تيم هاى ملى اضافه كنند.
مريم كرمى، مريم اميدى پارسا و كيميا زارعى 
مثلث افتخارات قايقرانى همدان در سال هاى 
اخير به شمار مى روند و هر يك در رويدادهاى 
ملى و بين المللى به نشان هاى رنگارنگ دسته 

يافته اند.
هم اينك 2 قايقران همدانى با صلاحديد 
كادرفنى تيم ملى در ادامه اردوهاى تيم ملى 
رويينگ بانوان باقى مانده اند تا براى حضور 

قدرتمند در بازى هاى آسيايى آماده شوند.

اردوى تيم ملى روئينگ كشورمان كه از اواسط 
مهرماه با هدف حضور در مسابقات قهرمانى 
آسيا و بازى هاى آسيايى هانگژو آغاز شده بود 
با حضور نفرات منتخب تا پايان آبان ماه ادامه 

دارد.
ورزشكاران حاضر در اردو تست هاى انفرادى 
و تيمى را انجام دادند و نفرات منتخب با هدف 

بازى هاى آسيايى هانگژو مشخص شدند.
بر اين اساس ملى پوشان كشورمان در مواد 
روئينگ تك نفره سنگين وزن مردان، روئينگ 
2نفره سنگين وزن مردان، روئينگ 4نفره 
سنگين وزن مردان، روئينگ تك نفره سنگين 
وزن بانوان، روئينگ تك نفره سبك وزن بانوان، 
روئينگ 2نفره سنگين وزن بانوان، روئينگ 
2نفره سبك وزن بانوان و روئينگ 4نفره 
سنگين وزن بانوان در رقابت هاى قهرمانى 
آسيا كه از 18 آذرماه در تايلند برگزار مى شود، 

شركت مى كنند.
اردوى آمادگى نيز با حضور 13ورزشكار 
بانو و 14ورزشكار مرد در رده سنى جوانان 
و بزرگسالان با هدف بازى هاى آسيايى ادامه 

دارد. در بخش بانوان مريم اميدى پارسا و كيميا 
زارعى از همدان در كنار 11قايقران ديگر از 
نفرات منتخب حاضر در اين اردو به شمار 
مى روند. موفقيت اين رشته محصول طرح 
استعداديابى و توجه به نخبگان است كه در 
سال هاى گذشته موردتوجه قرار گرفته و اكنون 

به ثمر نشسته است.
اگرچه در گذشته نفرات ملى پوش قايقرانى 
همدان در مواد مختلف بيشتر بوده، اما مى توان 
با برنامه ريزى منسجم و هدفمند بازهم به اين 
جايگاه بازگشت. همدان از استعدادهاى بسيار 
زيادى در رشته هاى قايقرانى برخوردار است و 
مربيان سازنده اين استان با شناسايى نخبه هاى 
اين ورزش كه شرايط جسمانى ايده آل براى 
اين رشته را دارند، توانسته اند در كوتاه ترين 
مدت، اين قايقرانان را از سطح مبتدى به رده 

حرفه اى ارتقا بدهند.
توسعه ورزش قايقرانى در مسير حرفه اى و 
قهرمانى از سياست هاى اصلى ورزش استان 
است كه با كمك مجموعه هيأت و مربيان 

توانمند به نتيجه مى رسد.

پاروزنان همدانى در بازى هاى آسيايى

 چهارمين هفته از رقابت هاى فوتبال ليگ دسته يك 
قهرمانى باشگاه هاى كشور جام آزادگان با انجام 9 بازى 

در شهر هاى مختلف دنبال شد. در يكى از اين بازى ها، در 
ورزشگاه شهيد حاجى بابايى مريانج تيم فوتبال شهردارى 

همدان ميزبان شاهين شهردارى بوشهر بود.
بازى با ميدان دارى شهردارى همدان آغاز شد و از همان 
دقايق نخست شاگردان طلايى منش نبض بازى را در دست 
گرفتند. زمين لغزنده مانع از هنرنمايى بازيكنان كرده بود و هر 

دو تيم براى كسب امتياز به ميدان آمده بودند.
تيم شهردارى كه در 2 بازى گذشته 4 امتياز از دست 
داده بود و از بالاى جدول فاصله گرفته بود در اين ديدار 
خانگى به دنبال گلزنى و كسب 3 امتياز بود و از همان 
ابتداى بازى حملاتى را روى دروازه شاهين تدارك ديد 

كه حاصل اين برترى ضربه پنالتى دقيقه 10 بود. 
لغزندگى بازى موجب شد تا مدافع شاهين در محوطه 
جريمه مرتكب خطا شود و داور نيز بلافاصله در سوت خود 
دميد و نقطه پنالتى را نشان داد، اما اين فرصت خوب گلزنى 
را بيرانوند از دست داد و توپ را به دستان دروازه بان كوبيد تا 
آه از نهاد نيمكت نشينان شهردارى برآيد.شاگردان طلايى منش 
كه بخت گلزنى را از دست داده بودند بر شدت حملات 
خود افزودند تا سرانجام در دقيقه 32 بازى روى يك حركت 

كار شده به گل برترى دست يافتند.
 اميرمحمد نسايى يكى از بازيكنان تأثيرگذار شهردارى در 
دقيقه 32 بازى توپ خوبى را روى دروازه شاهين ارسال 
كرد كه مدافع حريف نتوانست توپ را دور كند و توپ 
به ميثم زمانى، مهاجم فرصت طلب شهردارى رسيد تا با 

يك بغل پا كاروان شهردارى را غرق شادى كند.
قبل از آنكه نيمه نخست به پايان برسد ميثم زمانى 
مى توانست گل دوم را نيز بزند كه وى قدر پاس خوب 

نسايى را ندانست و اين بخت گلزنى از دست رفت.
در نيمه دوم شاهين براى دقايقى فوتبال زيباى جنوب را به 
نمايش گذاشت، اما حركت آنها تا پشت محوطه جريمه 
تداوم داشت. آنها در دقيقه 55 بازى تا يك قدمى گل تساوى 
هم پيش رفتند، اما محمدعباس تبار، مدافع شهردارى خود 

را جلو توپ قرار داد و مانع از گلزنى الياس صالحى شد.
در اين نيمه نيز شهردارى حاكم توپ و ميدان بود و حتى 
مى توانست تعداد گل هاى خود را افزايش دهد، اما در نهايت 
بازى با همان تك گل ميثم زمانى به پايان رسيد و شهردارى 

با اين پيروزى تا پله سوم صعود كرد. 

شاهين در دام شهردارى گرفتار شد
 شهردارى همدان يك - شاهين شهردارى 

بوشهرصفر
گل: ميثم زمانى دقيقه32

اخطار: مصطفى احمدى، عبدالصمداحمدى و 
محمدصادق پاك قدم(شاهين) و ميثم زمانى و اميرمحمد 

نسايى(شهردارى)
داوران: فرزاد منصورى، هيمن نوربخش و ساسان مصرى 
بازيكنان شهردارى: محمد صابرى زاده، حسين كاظمى، على 
فرهانى، پيمان حشمتى، محمدعباس تبار، آرمين طلايى منش، 
اميرحسين پورقاسمى، محمد بيرانوند(اميرحسين سورى83)، 
اميرمحمد نسايى، امير ابراهيم بيگى(مهدى خلج62) و ميثم 

زمانى(محمدمهدى عسگرى62)
سرمربى: رضا طلايى منش

بازيكنان شاهين: عبدالصمد احمدى، ابوالفضل اعلايى، 
صالح غلامى، ميلاد سورى، بهرام احمدى، محمدرضا 
ميمدى، مجيد قشقايى، على مصلى نژاد (محمدجواد 
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ره آورد (الياس صالحى(45)، محمدصادق پاك قدم
سرمربى: محمد قنبرى 

همدان- ورزشگاه شهيد حاجى بابايى هفته چهارم ليگ 
دسته يك كشور

جدول رده بندى ليگ دسته يك باشگاه هاى كشور(هفته چهارم) 
امتيازتفاضلخوردهزدهباختمساوىبردبازىنام تيمرديف

510+3 8 -1 3 4 خيبر خرم آباد1
49+2 6 1 -3 4 قشقايى شيراز2
58+-5 -2 2 4 شهردارى همدان 3
38+-3 -2 2 4 ملوان انزلى4
27+2 4 1 1 2 4 آرمان گهر سيرجان5
17+2 3 1 1 2 4 خوشه طلايى ساوه 6
17+2 3 1 1 2 4 شهردارى آستارا 7
26 2 4 -3 1 4 رايكا بابل 8
5-3 3 1 2 1 4 سايپا تهران9
5-1 1 1 2 1 4 ويستاتوربين تهران 10
25- 6 4 1 2 1 4 استقلال ملاثانى 11
14 4 5 2 1 1 4 مس شهر بابك 12
4-3 3 1 1 1 3 مس كرمان 13
12- 2 1 1 2 -3 شمس آذر قزوين 14
42- 7 3 2 2 -4 استقلال خوزستان 15
31- 4 1 3 1 -4 شاهين  بوشهر 16
71- 9 2 3 1 -4 پارس جنوبى جم 17
71-9 2 3 1 -4 ماشين سازى تبريز 18
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 روزنامه صبح استان
صاحب امتياز و مدير مسئول: نصرت ا... طاقتي احسن

سردبير: يدا... طاقتي احسن
مديراجرائى : سيده ثريا جلالى

نشاني: همدان، ابتداي خيابان مهديه، روبروي دبيرستان شريعتي
 ساختمان پيام

صندوق پستي:                                         666 - 65155
تلفن:38264433 (ويژه)                        نمابر: 38279013

سردبير: 09183151437                       آگهي: 38264433
ليتوگرافي و چاپ: پيام رسانه                (34586731 - 081)

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.Hamedanpayam.com...............................پايگاه اينترنتى
ارتباط با روزنامه...................................................................... 10006066
info@Hamedanpayam.com..........................روزنامه با  ارتباط 
Hamedanpeyam@yahoo.com...............................................
modir@Hamedanpayam.com................ارتباط با مديرمسئول
sardabir@Hamedanpayam.com................ارتباط با سردبير
agahi@hamedanpayam.com.............................سرويس آگهى
eshterak@hamedanpayam.com................سرويس  اشتراك
litohoma@yahoo.com.....................................چاپخانه پيام رسانه

■ آب و هوا
پيش بيني وضع هوا: 

ابرى- وزش باد-بارندگی

منبع: موسسه ژئوفيزيك تهران »

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture  روزنامه اجتماعي، سياسي، فرهنگي، اقتصادي

يك شنبه  16 آبان ماه 1400  1 ربيع الثانى 1443  7 نوامبر 2021  شماره 4169

www.HamedanPayam.comاوقات شرعي ■
اذان صبح               05:18   
خورشيد         06:42                   طلوع 
اذان ظهر                      12:00
غروب خورشيد              17:17
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نيمه شب شرعي           23:17

باباطاهر

■ حديث:
پيامبر اكرم (ص):

رهسپار شدنت به سوى مسجد و بازگشت به سوى خانواده ات ، ثواب يكسان 
دارند . 
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■ دوبيتى باباطاهر 
به بختم گريه و زارى گره دل                                       بشم واشم كه تا يارى گره دل

كه از جان و دلت يارى گره دل                                     بگردى و نجوئى يار ديگر

 
 

فناوري

گزارش 

كتاب

تزريق واكسن كوويد19 با روشى
 شبيه حجامت

 پژوهشگران آمريكايى، روش جديدى براى رساندن واكسن 
كوويد19 ابداع كرده اند كه به حجامت شباهت دارد. 

به گزارش وب سايت رسمى دانشگاه راتگرز، پژوهشگران موفق 
شده اند با استفاده از يك روش مكش شبيه به روش سنتى حجامت، 
راهبرد جديدى را براى رساندن مولكول هاى DNA به سلول هاى 

پوست ابداع كنند.
پژوهشگران در بررسى هاى آزمايشگاهى روى جوندگان، از اين روش 

براى رساندن يك واكسن حاوى DNA كروناويروس استفاده كردند.
 اين واكسن، يك واكنش قوى ايمنى را ايجاد كرد كه 100برابر قوى تر 

از تزريق واكسن به تنهايى بود.

مأموريت "كرو-2" از "كرو-3" 
پيشى مى گيرد

 مأموريت كرو-3 بار ديگر به تأخير افتاد و به نظر مى رسد خدمه 
مأموريت كرو-2 پيش از انجام اين مأموريت به زمين بازگردند.

به گزارش اسپيس، آژانس فضايى ايالات متحده آمريكا و 
اسپيس ايكس مأموريت كرو-3 كه در آن قرار است 4 فضانورد به 
ايستگاه فضايى بين المللى بروند را از روز ششم نوامبر (15آبان ماه) به 
دوشنبه، هشتم نوامبر (17 آبان ماه) موكول كرد و علت آن را نامناسب 

بودن شرايط جوى در روزهاى پيش رو اعلام كرد.
ناسا و اسپيس ايكس اكنون درحال بررسى شرايط آب وهوايى هستند 
تا 4 فضانورد مأموريت كرو-2 را زودتر از انجام مأموريت كرو-3 

به زمين بازگردانند.

سياه چاله ها چگونه بزرگ مى شوند؟
 پژوهشگران آمريكايى در بررسى جديد خود، پاسخ جديدى را در 

مورد دليل بزرگ شدن سياه چاله ها ارائه داده اند.
به گزارش نيواطلس، پرسش هاى زيادى در مورد سياه چاله ها وجود دارد و 
گروهى از ستاره شناسان اكنون پاسخ جديدى را براى يكى از آنها پيشنهاد 
كرده اند. پرسش اين است كه چرا تعداد زيادى از سياه چاله هاى مشاهده 
شده، بزرگتر از حد انتظار هستند؟ يك مدل سازى جديد نشان مى دهد كه 
رشد سياه چاله ها ممكن است از نظر كيهان شناسى، با گسترش جهان مرتبط 
باشد.«رصدخانه موج گرانشى با تداخل سنج ليزرى» يا «لايگو» در سال 

2015، براى نخستين بار توانست امواج گرانشى را تشخيص دهد. 
اين  امواج اغلب در برخورد ميان سياه چاله ها توليد مى شوند و ستاره شناسان 

مى توانند با كار كردن روى آنها، جرم 2 سياه چاله در حال ادغام را محاسبه كنند.

مأموريت ناسا براى استخراج يخ از ماه!
 ناسا در بيانيه جديدى اعلام كرده است كه قصد دارد يك فرودگر 

را براى حفارى و استخراج يخ به سطح ماه بفرستد.
به گزارش ديلى ميل، ناسا اعلام كرده است كه قصد دارد براى استخراج 

يخ، آزمايشى را در قطب جنوب ماه انجام دهد.
اين مأموريت، اواخر سال 2022 در نزديكى دهانه «شكلتون»  ماه انجام 
مى شود. مهندسان و دانشمندان ناسا معتقدند كه احتمالاً زير سطح اين 

منطقه، يخ وجود دارد. 
اين منطقه كه ماه ها مورد بررسى قرار گرفته است، به اندازه اى نور 
خورشيد را دريافت مى كند كه بتواند نيروى موردنياز يك فرودگر را 
براى يك مأموريت 10 روزه تأمين كند.اين نخستين بارى خواهد بود 

كه منابعى در ماه پيدا و استخراج مى شوند. 

ربات آشپز سيب زمينى سرخ مى كند
 يك ربات آشپز به نام «فليپى» كه مى تواند روزانه 300 همبرگر 
درست كند، اكنون به روزرسانى شده و قادر به پر كردن سبد 
سيب زمينى هاى سرخ كرده و قرار دادن آن  در روغن است. به گزارش 
ايسنا، ربات فيليپى كه توسط شركت «ميسو رباتيكس» ساخته شده است 
قادر به كار كردن در بخش سرخ كردنى ها نيز هست و مى تواند نسبت به 
نسخه قبلى2برابر بيشتر در زمينه  آماده سازى غذا كار كند و فعاليت هايى 

مثل پر كردن سبد، خالى  كردن و برگرداندن آن را انجام دهد.
فروشگاه «وايت كسل» به همكارى با شركت «ميسو» پرداخته و به اين 
شركت بازخورد مى دهد تا محصول خود را از نظر عملكرد بهبود ببخشد.
ربات فيليپى نخستين بار در سال 2020 براى استفاده در منطقه شهرى شيكاگو 

ساخته شد و قرار بود استفاده از آن در ساير مناطق نيز گسترش يابد.

كتاب غزليات مريم محمودى رونمايى شد

 مراسم رونمايى از كتاب غزليات مريم محمودى در اداره كل 
فرهنگ وارشاد اسلامى استان با حضور مدير كل فرهنگ وارشاد اسلامى، 
معاونان اين اداره و جمعى از هنرمندان و شاعران در يك فضاى صميمى 

برگزار شد.
اين رونمايى همزمان با 4مين سالگرد تأسيس انجمن ادبى هگمتانه اتفاق 

افتاد. 
در اين مراسم كه بيشتر شاعران و هنرمندان همدانى در آن حضور داشتند 
بيشتر از آنكه رسمى باشد شبيه يك شب شعر بود كه در آن در كنار هم 

به غزل خوانى و نواختن موسيقى پرداختند.
از ابتداى مراسم هركدام از حاضران كه براى سخنرانى فراخوانده 
مى شدند به دكلمه يك شعر مى پرداختند كه يا از غزليات مريم محمودى 

بود و يا در وصف هنر، ذوق و استعداد وى بود.
در كنار آن سروش تركمان از هنرمندان عرصه موسيقى با نواختن 
موسيقى سنتى حال و هواى خاصى به مراسم داد و پس از آن كيامهر 
مرادى و همسرش با نواختن و خواندن چند تصنيف و همراهى حاضران 

در جلسه با آنها اين مراسم را تكميل تر كردند.
در پايان اين مراسم احمدرضا احسانى، مديركل فرهنگ وارشاد اسلامى 
استان هنر را براى شادى و نشاط جامعه ضرورى دانست و بيان كرد كه 
بايد از تمامى بانوان استان كه در هر زمينه هنرمند هستند، حمايت شود.

پايان بخش اين برنامه غزل خوانى مريم محمودى و پس از آن رونمايى 
از كتاب غزليات وى با حضور مسئولان بود.

 مركز تاريخى همدان از نامزدهاى اصلى ايران براى 
قرارگيرى در فهرست ميراث جهانى يونسكو است، اما 
در ماه هاى اخير تداوم تخريب بناهاى تاريخى تصوير 
جهانى شدن همدان با سيماى تاريخى مخدوش شده 

است.
بافت تاريخى همدان در كنار محوطه باستانى هگمتانه 
به صورت مشترك به عنوان مركز تاريخى همدان؛ «از 
همدان تا هگمتانه» پرونده اى ويژه و از كانديداهاى 
اصلى ايران براى قرارگيرى در فهرست ميراث جهانى 

يونسكو است.
در سال گذشته از سوى معاونت سابق ميراث فرهنگى 
كشور و اداره كل پايگاه هاى ميراث فرهنگى وزارت، 
ضوابط حفاظتى بافت تاريخى همدان تصويب و 
ابلاغ شده است و بسيارى از پلاك هاى باارزش در آن 
ضوابط و مقررات ابلاغى مشخص شده اند، اما طبيعى 
است كه بايد فرايند ثبت آثار به موازات آن انجام شود، 
اما تخريب زنجيره اى خانه هاى تاريخى چيز ديگرى 

مى گويد.
با تخريب هاى زنجيره اى بناهاى تاريخى همدان در 
كمتر از يك ماه گذشته، يكى از اعتراضات مطرح شده 
توسط فعالان ميراثى همدان، بى توجهى اداره كل ثبت 
آثار تاريخى نسبت به پرونده هاى ارائه شده درباره  
بناهاى تاريخى همدان بوده كه با وجود مدت زمان 
طولانى ثبت اين پرونده ها در وزارتخانه، نسبت به 

بررسى اين پرونده ها بى توجهى شده است.
حالا مديركل دفتر ثبت و حريم آثار ملى وزارت 

ميراث فرهنگى با اعلام هشدار درباره ادامه 
تخريب هاى اخير رخ  داده در همدان مى گويد:  انتظار 
مى رود مديريت شهرى همدان و مقامات اجرايى و 
قضائى استان با همكارى اداره كل ميراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنايع دستى همدان در حفاظت از 
پلاك هاى باارزش تاريخى و فرهنگى همدان اهتمام 

ويژه داشته باشند. 
مصطفى پورعلى با بيان اين كه موضوع تخريب هاى 
اخير رخ داده در همدان به دليل استعلام نكردن 
شهردارى همدان از اداره كل ميراث فرهنگى استان 
در محدوده بافت تاريخى است، بيان مى كند: در 
صورتى كه اين اقدام تداوم داشته باشد منجر به 
تخريب بيش از پيش آثار واجد ارزش بافت تاريخى 

همدان مى شود.
  وى مى افزايد: انتظار مى رود مديريت شهرى همدان 
و مقامات اجرايى و قضائى استان با همكارى اداره كل 
ميراث فرهنگى، گردشگرى و صنايع دستى همدان در 
حفاظت از پلاك هاى باارزش تاريخى و فرهنگى 

همدان اهتمام ويژه داشته باشند.
پورعلى با اشاره به اين كه اگر پرونده هاى ثبتى هر 
استان از جمله استان، فرايند و تشريفات قانونى را طى 
كرده باشند و به تصويب شوراى ملى ثبت رسيده باشد 
به فوريت در فرايند ابلاغ قرار مى گيرند، مى گويد: 
براساس قانونِ حفظ آثار ملى، نظام نامه اجرايى و 
همچنين دستورالعمل اجرايى ثبت آثار ملى، ثبت هر 
بناى تاريخى نيازمند تشريفات خاصى است. از جمله 

براى ثبت هر اثر با مالكيت 
خصوصى نيازمند آن هستيم كه 
مراتب ارزشمندى اثر پيش از 
ثبت، به مالكِ اثر ابلاغ شود و 
طبق قانون، پس از ابلاغ يك ماه 
فرصت اعتراض به مالكان آثار 
داده شود و درصورت رضايت 
نداشتنِ مالك موضوع و دلايل 
اعتراض مالكان در كميته 
رسيدگى به اعتراض مطرح 
شود و درنهايت شوراى ملى 
ثبت آثار با در نظرگيرى جميع 
جهات فنى و حقوقى به ثبت يا 
ثبت نشدن يك اثر حكم مى دهد.

مديركل دفتر ثبت آثار تاريخى با تأكيد بر اين كه 
رضايت مالكان براى ثبت يك اثر اهميت زيادى دارد، 
بيان مى كند: طبق قانون الزامى براى كسب رضايت 
وجود ندارد؟ اما بسيار مهم است كه براى ثبت يك 
اثر با مالكان گفت وگو شود تا رضايت آن ها گرفته 
شود. چون اين اقدام، حفاظت و احياى اثر را تضمين 

مى كند.
وى با اشاره به اين كه سير فرايند مذكور طبيعتاً زمان بر 
و تابع تشريفات ادارى است كه بايد به انجام برسد 
و ثبت قانونى يك اثر رخ دهد، مى گويد: متأسفانه 
بعضاً مالكان در سير فرايند ثبت، بناى خود را تخريب 
مى كنند كه البته طبق مصوبات شوراى ملى ثبت آثار 

و ابلاغيه دستورالعملِ آثار واجد ارزش فرهنگى و 
تاريخى، چون اين نوع از آثار در فرايند ثبت و در 
زمره  آثار واجد ارزش فرهنگى و تاريخى قرار دارند، 
براساس مصوب شوراى عالى معمارى و شهرسازى 

عموماً مشمول بازسازى عين به عين هستند.
پورعلى مى افزايد: در جلسه اخير شوراى ملى ثبت 
آثار درخصوص چند بنايى كه اخيراً بدون استعلام 
از اداره كل ميرا ث فرهنگى استان تخريب شده است 
مصوب شد كه به عنوان آثار واجد ارزش اعلام شوند 
تا بازسازى آن ها طبق دستورالعمل آثار واجد ارزش 

محقق شود.
وى با تأكيد بر رعايت حقوق شهروندى، اصول قانون 
اساسى و مبانى فقهى شيعه، بيان مى كند: حقوق مالكانه 

همه افراد محترم است، البته مشروط بر آن كه حقوق 
عامه موردتعرض واقع نشود. از نظر حقوقى آثار ملى 
برخوردار از شأن عمومى است و حفاظت از اين آثار 
در زمره حقوق عامه قرار مى گيرد و صرف مالكيت 
يك فرد بر يك اثر ملى دليل نمى شود كه حقوق عامه 

تحت الشعاع رضايت مالكيت فردى قرار گيرد.
پورعلى مى گويد: بديهى است دولت و حاكميت بايد 
تلاش هاى بيشترى كند تا جبران عدم النفع احتمالى 
مالكان آثار ملى انجام شود. مساعدت هاى مالىِ بيشتر 
يكى از مهمترين اقداماتى است كه بارها كارشناسان 
روى آن تأكيد كرده اند و انتظار است كه مجلس 
شوراى اسلامى با تصويب قوانينى به اين امر مهم 

كمك كند.

تخريب  خانه هاى تاريخى 
تهديدى براى پرونده همدانِ جهانى

عطا شعبانى راد »
گرفتارى هاى  اقسام  و  انواع  وسط  كنيد  فرض   
معيشتى، در يك روز مملو از خستگى و كلافگى، 
كيف پولى پيدا كنيد با چندين سكه طلا كه مى تواند 
به طور كامل مشكلات شما در آن مقطع از زندگى 
را حل كند، آيا كيف را به صاحب آن بازمى گردانيد 
يا اين كه پيدا شدن كيف طلا را معجزه اى براى رفع 

مشكلات خود مى پنداريد؟
در  انسان ها  اكثر  مى شود،  انجام  كه  عملى  از  فارغ 
اين موقعيت به وضعيت صاحب كيف فكر مى كنند 
و حتى اگر بنا داشته باشند كه كيف را بازنگردانند با 
جست وجوى نشانه ها سعى مى كنند وجدان اخلاقى 
خود را آرام كنند كه «طرف پولدار است» و احتمالاً 
«نياز چندانى به اين طلاها ندارد»، چون اگر بنا باشد 
جراحى  هزينه  است  ممكن  كيف  اين  كنيم  فكر 
خانواده اى  اجاره  وديعه  يا  مرگ  حال  در  كودكى 
سرگردان باشد اكثر ما راضى به آزار شديد ديگران 
نمى شويم و از آنجا كه انسان نمى تواند براى مدت 
به  بايد  بماند  باقى  تعارض  موقعيت  در  طولانى 
نحوى اين تعارض درونى را التيام بخشد و حتى به 
خود دروغ بگويد تا از ملامت درونى خلاصى يابد.

حال فرض كنيد اين چالش اخلاقى كمى پيچيده تر 
شود و مؤلفه هاى آن به وضوح «كيف پول پيداشده» 
نباشد. به عنوان مثال به شما شغلى پيشنهاد شود كه 
نشده  رعايت  قانونى  فرايند  آن  تصدى  در  بدانيد 
شايسته تر  شغل  آن  براى  ديگر  افراد  از  بسيارى  و 
و  روشنى  به   افراد  عملكرد  شرايط  اين  در  هستند 
شفافى مثال كيف پول نيست و به سبب تأثيرگذارى 
است  ممكن  جمعى،  انگاره هاى  و  اجتماعى  عرف 
را  پيشنهاد  اين  درونى  ملامت  بدون  بيشترى  افراد 
بپذيرند و دچار موقعيت تعارض و تضاد هم نشوند.

به  خود  فيلم هاى  در  بارها  و  بارها  فرهادى  اصغر 
سراغ اين چالش هاى اخلاقى رفته و فيلم «قهرمان» 

دنباله منطقى فيلم هاى قبلى اوست.

 آنجا كه قضاوت فردى شما حكم عمومى 
مى شود

فرهادى در فيلم «درباره الى» ما را با مقوله «قضاوت 
اخلاقى» و مسأله اخلاقيات در زندگى واقعى درگير 
مى كند، در اين فيلم دوستان «الى» (دختر غرق شده) 
كه او را براى آشنا شدن با پسرى از بستگان خود 
(شهاب حسينى) به سفر شمال برده اند با اين چالش 
درگير مى شوند كه اگر حقيقت را بگويند، در ذهن 
خانواده و نامزد دختر متهم به بى اخلاقى مى شوند 
و در سوى مقابل مى توانند قضيه را اين گونه نشان 
دهند كه دختر آگاهانه و به خواست خود (على رغم 
و  آمده  سفر  اين  به  ديگر)،  فردى  با  رابطه  داشتن 
دختر  يك  به  نامزدش  ذهن  در  را  او  ترتيب  بدين 
خيانت كار تبديل كنند و خود از اتهام يك دعوت 

نه چندان اخلاقى رهايى يابند.
 2 دادگاه، يكى حقوقى؛ ديگرى خانوادگى

از  ديگر  مبحثى  سيمين»  از  نادر  «جدايى  فيلم  در 
حوزه اخلاق عملى طرح مى شود و اين كه اگر پدر 

و  بگويد  خدمتكار  زن  مورد  در  را  ماجرا  حقيقت 
به  اقدام  و  داشته  لفظى  جدال  وى  با  دهد  توضيح 
به  تبديل  قانون  نگاه  در  كرده،  باردار  زن  دادن  هل 
زن  جنين  قتل  مسبب  به هرحال  كه  مى شود  فردى 
باردار شده، اما مرد براى رهايى از چشمان بسته و 
شمشير آخته فرشته عدالت، راه دوم را برمى گزيند 
با  و  مى كند  انكار  را  فيزيكى  و  لفظى  جدال  اين  و 
دختر  وجدان  محكمه  در  قانون  چنگال  از  رهايى 
نوجوان خود محكوم مى شود، در اين فيلم فرهادى 
در  اگر  كه  مى كند  رها  پرسش  اين  با  را  مخاطب 
فرزند  دادگاه  در  اما  شويم،  محكوم  قانون  منظر 
خويش الگويى از پدرى درستكار باشيم بهتر است 
يا اين كه به عرف زندگى در جامعه امروزين تن داده 
بيان  را  «مصلحتى»  عموم  قول  به  شايد  دروغى  و 
كنيم و خود را از چنگال عدالت رهايى بخشيده و 
در عوض پدرى باشيم كه براى باقى عمر بالاى سر 
فرزند خود مى ماند حتى اگر فرزند، او را چندان فرد 

درستكارى نداند.

 يك ماجرا با 2 روايت
ورطه  به  را  ما  ديگر  بار  فرهادى  «گذشته»  فيلم  در 
شوهر  اين كه  آن  و  مى كشاند  اخلاقى  چالش  يك 
با  كه  كند  اعتراف  اگر  ايرانى  زنى  عرب  اصالتاً 
رابطه خيانت آميز خود موجب جنون آنى همسرش 
تفاوت  داستان  كل  شده  خودكشى  به  وى  اقدام  و 
مى كند با اين كه مرد وانمود كند به سبب خودكشى 
ديگر  زنى  با  شده  مجبور  وى  رفتن  كما  به  و  زن 
و  فرزندش  از  مراقبت  در  تا  كند  برقرار  ارتباط 
2گزاره  اين  كند،  اتكا  او  به  زندگى  ديگر  كارهاى 
بسيار متفاوت است و فرهادى هر بار با طرح اين 
چالش هاى اخلاقى ما را به بازبينى انگاره هاى مطلق 

و قضاوت هاى اخلاقى رايج مى خواند.
گردن كلفت  و  جوان  متجاوزان  همه   

نيستند
در فيلم «فروشنده» فرهادى وارد حوزه تابوها شده، 
قضاوت اخلاقى اين بار در مورد مسأله اى است كه 
به عناوين حساس «ناموس» و «تجاوز» و مسائلى از 
اين دست ارتباط دارد، در اين فيلم انگاره عامه پسند 
متجاوز  فردى  مورد  در  است»  بزرگان  از  «بخشش 
«لذت  واقعاً  آيا  اين كه  و  مى كشد  كشيده  چالش  به 
عفو» حتى در مورد يك متجاوز به عنف هم از انتقام 
بيشتر است؟ او قضاوت مطلق و خشم مخاطب را 
دادن  نشان  با  كه  سكانس هايى  تا  مى كند  همراهى 
وضعيت زندگى فرد متجاوز، سن و سال بالاى او، 
زن  شناسايى  در  احتمالاً  اين كه  و  مالى  گرفتارى 
را  مخاطب  يكباره  به  شده  اشتباه  مرتكب  قربانى 
دچار ترديد مى سازد كه آيا اين فرد به همان بد ذاتى 

است كه ابتداى داستان گمان مى كردم؟
بازيگر  نقش  (در  حسينى  شهاب  با  را  ما  فرهادى 
مرد) همراه مى كند تا سيلى آخر و اين كه اگر مرد 
كند  خرد  فرزندش  و  زن  نزد  در  را  متجاوز  مسن 
گذارده  كنار  را  نفرت  و  خشم  اين كه  يا  است  بهتر 
و او را برخلاف تمام قضاوت هاى اخلاقى مرسوم 

ببخشايد؟
نابود  را  شما  گاهى  اخلاقيات  به  عمل   

مى كند
شده  تلخ تر  فرهادى  «قهرمان»  فيلم  در  اما  بار،  اين 
او گويى بخشى از واقعيات اجتماع را پذيرفته و از 

وادى ذهنيت به عينيت قدم گذارده و قبول كرده كه 
مرز اخلاقيات را گاه عرف اجتماع تعيين مى كند.

و  اخلاقى  چالش  فرهادى  فيلم  اين  در 
ــه  ــرده، بلك ــرح نك ــه را ط ــاى چندگان قضاوت ه
ــى  ــم اخلاق ــات تصمي ــى تبع ــار او به نوع ــن ب اي
ــا  ــه گاه ب ــان داده ك ــيده و نش ــر كش ــه تصوي را ب
انجام عمل اخلاقى شما نه تنها قهرمان 
نمى شويد كه كل زندگى و حتى آبرو و 
حيثيت اجتماعى تان هم زير پرسش مى رود.
در اين فيلم مرد در دادگاه قانون و جامعه محكوم 
مى شود، اما در نزد فرزند خويش كه پسركى معصوم 
است تبرئه مى گردد آنجا كه در سكانسى پسرك در 
حضور خيران ستاد ديه، با لكنت تأكيد مى كند كه 

پدرش بيگناه است.
فيلم هايش  ساير  و  قهرمان  فيلم  در  فرهادى  آنچه 
و  قدرت  استقرار  سازوكارهاى  از  اعم  مى گويد 
فيلم هاى  اين رو  از  و  است  اجتماعى  سلسله مراتب 
توصيف  اينكه  و  نيست  سياسى  ماهيت  در  وى 
سياسى  اخلاقى  چالش هاى  و  اجتماع  شرايط  دقيق 
تلقى شود به نوع نگاه كنشگران ارتباط دارد، آنچه 
فرهادى بر آن دست مى گذارد كلى تر از «سياست» و 
«حكمرانى» است و افراد به ميزان دورى يا نزديكى 
خود به قدرت با همين قضاوت هاى اخلاقى درگير 

هستند.
آنچه در فيلم قهرمان مطرح مى شود ممكن بود در 
متفاوت  ضعف  و  شدت  با  هم  مرفه تر  جامعه  يك 
رخ دهد و حتى ذيل قوانين قضائى كشورى ديگر 
قوى تر  اجتماعى  حمايت  و  تأمين  سازوكارهاى  و 
نيز ممكن بود چنين مسأله اى اتفاق بيفتد، در واقع 
فرهادى با درونيات ما كار دارد و مخاطب را با اين 
نطق درونى تنها مى گذارد كه اگر چراغ ها خاموش 
باشد و پليس و قاضى در كار نباشد حتى اگر جامعه 
و مذهب و عرف اجتماعى عمل تو را موردحمايت 
و تشويق قرار ندهد، كدام عمل را صحيح و اخلاقى 
مى دانى و آيا عمل اخلاقى را با همه تبعات آن انجام 
اخلاقى  عمل  انجام  سبب  به  اگر  خير؟  يا  مى دهى 
همچنان  ببرند  را  آبرويت  و  كنند  زندانى  را  تو 
«ابراهيم وار» چاقو را بر شريان اسماعيل هاى زندگى 

خود خواهيم گذاشت؟

اصغر فرهادى بار ديگر وجدان ها را مورد پرسش قرار مى دهد
پيچيدگى هاى «قهرمان» اخلاقى شدن در يك جامعه مدرن

گردشگرى

گردشگرى محور توسعه استان
ــر اساس طرح آمايش سرزمين، گردشگرى دومين محور   ب
توسعه استان همدان عنوان شده و در حكم استاندار جديد نيز 
ــه نظر مى رسد  ــژه شود. ب ــه گردشگرى توجه وي ــده است ب آم
مديران خارج از استان، همدان را گردشگرى مى دانند و در داخل 
ــل  ــن دوگانگى از تعطي ــرد. اي ــن صنعت را جدى نمى گي كسى اي
شدن اتاق فكر گردشگرى استاندارى تا نبود معاونت مستقل 
ــوراى  ــر ش ــرف ديگ ــان است. از ط ــهردارى نماي ــگرى در ش گردش
ــه  ــگرى را ب ــيون گردش ــود، كميس ــداى ورود خ ــم در ابت ــهر شش ش
فرهنگى، ورزشى و گردشگرى تبديل كرد و مهر تأييدى به اين 

زد. دوگانگى ها 
ــه  ــه اينك ــاره ب ــا اش ــينا ، ب ــگاه بوعلى س ــى دانش ــأت علم عضو هي
در همدان گروهى موافق و عده اى مخالف توسعه گردشگرى 
هستند، اظهار كرد: ويژگى هاى آب وهوايى و اقليم سرد همدان 
از يك طرف و ويژگى هاى جذاب گردشگرى از طرف ديگر 
باعث شده گروهى همدان را شهر گردشگرى بدانند و عده اى 

ديگر مخالف اين موضوع باشند.
ــه دوم  ــرما در نيم ــوع س ــه داد: وق صاحب محمديان منصور ادام
ــى  ــى و ريل ــاط هواي ــود ارتب ــات خوب و نب ــدم ارتباط ــال، ع س
ــافر  ــردد مس ــده ت ــث ش ــرد باع ــول س ــن در فص ــب و ايم مناس
ــم  ــا حجم ك ــا ب ــن فصل ه ــى در اي ــز اقامت ــرار نباشد و مراك برق
مسافر مواجه باشند و همين باعث مى شود گردشگرى 

ــد.   ــد رشد نكن ــه باي ــور ك ــدان آن ط هم
سرزمين،  آمايش  مثل  طرح هايى  در  ايسنا:  گزارش  يه 
ــك  ــگرى ي ــيل هاى گردش ــا و پتانس ــف، ويژگى ه ــاى مختل جنبه ه
ــن  ــا شهرهاى اطراف مقايسه مى شود و در اي شهر بررسى و ب
ــگرى  ــاى گردش ــار و جاذبه ه ــا، آث ــاخت ها، ظرفيت ه ــه زيرس مقايس
محاسبه شده و در نهايت محورهاى توسعه مشخص مى شود 
كه كشاورزى، خدمات و گردشگرى و معادن به ترتيب 

ــدند. ــوان ش ــدان عن ــعه هم ــاى توس محوره
ــال هاى  ــران  آب در س ــل بح ــه دلي ــد: ب ــادآور ش محمديان منصور ي
اخير،كاهش سطح سفره هاى زيرزمينى، فرونشست ها و كاهش 
ــر  ــايد اگ ــود و ش ــه نمى ش ــدان توصي ــاورزى در هم ــى، كش بارندگ
دوباره طرح آمايش بررسى شود كشاورزى رتبه اول را كسب 

نكند.  
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